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-400C 
sięgała 

odczuwalna 
temperatura 

podczas wyprawy 
Krzysztofa 

Lewickiego.

str. 3

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

Wielka promocjaWielka promocja
 szkieł progresywnych! szkieł progresywnych!

Urbanist Busines Urbanist Busines 
z 2500 na 1500 zł!z 2500 na 1500 zł!

REKLAMA

Mikołowski sąd wydał 
wyrok w sprawie hejterów - 
hakerów. Polityczna zemsta 
na Izabeli Kloc?

Łukasz Osmalak: 
Ślązacy mają tożsamość, 
którą chcą manifestować 
językiem.

str. 7

Amundsen z MikołowaAmundsen z MikołowaAmundsen z MikołowaAmundsen z Mikołowa

KRZYSZTOF LEWICKI, podróżnik z Mikołowa, dokonał rzeczy 
niezwykłej. Przez ponad miesiąc, w skrajnie trudnych, zimowych 
warunkach, przemierzał szlaki za kołem podbiegunowym.  
Teraz przygotowuje się do zdobycia bieguna południowego w stylu 
„starych” polarników. Nikt tego nie zrobił od kilkudziesięciu lat.

str. str. 8-98-9
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Spadochroniarze są fajni, ale w wojsku. 
W polityce mamy do nich większy dy-

stans, bo bardziej niż z żołnierzami koja-
rzą się z najemnikami. Nawiązuję rzecz 
jasna do niezrozumiałego ruchu Prawa  
i Sprawiedliwości, które na wysokim miej-
scu śląskiej listy do Parlamentu Europej-
skiego umieściło Patryka Jakiego, polityka 
i celebrytę z Suwerennej Polski. Żeby było 
śmieszniej, śląski polityk tej partii Michał 
Wójcik startuje z Małopolski, gdzie pięć lat 
temu mandat zdobył... Patryk Jaki. Po co 
te roszady? Małopolską listę otwiera Beata 
Szydło, czyli pewniak. Gdyby - jak ostat-
nio - z „dwójki” startował Jaki, też miał-
by gwarantowany sukces. Dlaczego prezes 
Kaczyński nie zostawił więc w Krakowie 
tego sprawdzonego tandemu? Nieoficjalnie 
się mówi, że kluczem do tej zagadki jest 
aktualny numer 2 na małopolskiej liście. 
Z tego miejsca startuje poseł Arkadiusz 
Mularczyk, który cieszy się wielkim zaufa-
niem szefa partii. Gdyby wystartował Jaki, 
miałby on zerowe szanse. Natomiast Wój-
cik, który został wysłany do Małopolski 
na pożarcie, nie stanowi dla Mularczyka 
zagrożenia. Patryk Jaki jest znany głów-
nie z tego, że jest... znany. Nie idzie z nim  
w parze lista szczególnych osiągnięć w kra- 
jowej i europejskiej polityce. Z jakiś jed-
nak powodów lansuje go prezes Kaczyński  
i zmusza teraz Ślązaków, aby go też polu-
bili. Czy to się spodoba śląskim wyborcom 
PiS? A kogo to w Warszawie obchodzi?

Jerzy

Lepiej późno niż wcale, ale w końcu mu-
simy sobie zdać sprawę z tego, że Zie-

lony Ład ma niewiele wspólnego z ochroną 
klimatu. Ocieplenie planety jest zjawiskiem 
globalnym, a w tej skali Unia Europejska 
emituje zaledwie 8 proc. gazów cieplar-
nianych. Bruksela wymyśla coraz bardziej 
restrykcyjne i absurdalne normy środowi-
skowe, ale unijne przedsiębiorstwa z branż 
energochłonnych nie zamykają interesów, 
lecz przenoszą produkcję do krajów, gdzie 
gospodarką rządzi rozsądek, a nie ideologia. 
Oznacza to, że nawet gdyby Unia Europej-
ska nagle przestała emitować CO2, nasza 
planeta w ogóle tego nie odczuje. Do czego 
zmierzam? Do tego, że europejska polityka 
klimatyczna zapowiada się, jako największy 
finansowy przekręt tego stulecia. Zwykłych 
obywateli zmusza się do rezygnacji z ogrze-
wania węglowego i gazowego. Mają ocieplać 
domy i przesiąść się do samochodów elek-
trycznych. Wkrótce zdrożeją także bilety 
samolotowe, bo ta branża też zostanie obło-
żona klimatycznym haraczem. Zapomnijcie 
więc o tanich wczasach w Egipcie albo Tu-
nezji. Zielony Ład ze zwykłych, europejskich 
szaraków wyciśnie ostatni grosz. Na drugim 
biegunie są ci, którzy zarobią fortunę na 
„zielonej” transformacji. Koszt przejścia ca-
łej gospodarki, a generalnie wszystkich dzie-
dzin życia na energetykę odnawialną jest 
ogromny, wręcz trudny do wyobrażenia. To 
się nie wydarzy samo. Ktoś będzie musiał to 
zrobić i zarobić. Po to powstał Zielony Ład. 

Beata
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Remont DW 928 należał na naj-
bardziej wyczekiwanych inwe-
stycji drogowych w naszym 

powiecie. Kiedy drogowcy ruszyli do 
pracy entuzjazm trochę opadł, ponie-
waż zaczęły się piętrzyć niespodziewa-
ne trudności związane z samą realiza-

cją robót. Także w naszej redakcji roz-
dzwoniły się telefony od czytelników, 
którzy zniszczyli sobie samochody na 
rozkopanych odcinkach. Teraz poja-
wił się kolejny problem. Spółka Budi-
mex realizująca remont zapowiedzia-
ła, że od 9 maja do końca września za-

mknie odcinek między Gostynią a Ko-
biórem. Ten pomysł nie spodobał się 
mieszkańcom, a także samorządow-
com. Na forum Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego grupa radnych wystoso-
wała apel o rozważenie alternatywne-
go rozwiązania. Także radni powiatowi 
na pierwszej sesji tej kadencji przygo-
towali oświadczenie sprzeciwiające się 
całkowitemu zamknięciu drogi. Na-
ciski ze strony mieszkańców i samo-
rządowców odniosły skutek, ale poło-
wiczny. 

Spółka Budimex przesłała do urzę-
dów gmin w Wyrach i Kobiórze zawia-
domienie o odroczeniu do 24 czerwca 
zaplanowanego zamknięcia drogi. Ta 
data nie jest przypadkowa. To koniec 
roku szkolnego, a mieszkańcy uzasad-
niali swoje protesty głównie utrudnie-
niami dojazdu uczniów do szkół. Za-
mknięcie drogi w czasie wakacji też 
ma swoje mankamenty, bo zakłóci do-
jazd do lokalnych atrakcji turystycz-
nych i miejsc wypoczynkowych, co się 
odbije na rozwoju lokalnej gospodar-
ki. Zapewne będziemy wracać do tej 
sprawy.

Połowiczny sukces
u Wszyscy cieszymy się z remontu Drogi Wojewódzkiej 928, ale pomysł 

całkowitego zamknięcia odcinka między Gostynią a Kobiórem 
wzbudził sporo negatywnych emocji. Po licznych protestach firma 
Budimex poinformowała, że odracza tę decyzję do 24 czerwca.
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Wszystko zaczęło się na po-
czątku 2021 roku. Do Iza-
beli Kloc zaczęli nagle wy-

dzwaniać znajomi z pretensjami, że nie 
spodziewali się po niej takiej postawy. 
Zszokowana nie wiedziała o co cho-
dzi, ale szybko odkryła, że jej facebo-
okowy profil żyje własnym życiem. Za-
częły się tam pojawiać wpisy dotyczą-
ce, m.in. Jastrzębskiej Spółki Węglo-
wej. To była ważna sprawa dla Izabe-
li Kloc. Należała do grupy europosłów, 
którzy z sukcesem walczyli o wpisa-
nie węgla koksowego na listę surow-
ców strategicznych dla Unii Europej-
skiej. Jego największym producentem 
w Europie jest właśnie JSW. Siłą rzeczy, 
wszystko co dzieje się wokół tej spół-
ki jest z uwagą obserwowane w Polsce 
i całej Unii. 

„Fałszywa” Izabela Kloc 
wypowiadała się nie tylko 
na temat JSW. 

Z wpisów i komentarzy wyłonił się 
obraz osoby cynicznej, aroganckiej 
i interesownej. Próby zablokowania 
konta okazały się bezskuteczne. Sta-
ło się jasne, że to nie jest zwykłe wła-
manie, ale znacznie poważniejsza spra-
wa. Ktoś wykorzystując zdjęcia i pod-
rabiając styl narracji, stworzył w najpo-
pularniejszym portalu społecznościo-
wym nową, fikcyjną tożsamość Izabe-
li Kloc. Zostało to wyjątkowo sprytnie 
pomyślane. Powstał nie tylko oszuka-
ny profil, ale cała sieć nieprawdziwych 
kont. Ponad sto awatarów zaczęło ko-
mentować i upowszechniać wpisy z fał-
szywego konta Izabeli Kloc. Hakerzy 
nie mieli litości dla jej rodziny. Znaleźli  
w internecie zdjęcie syna europoseł, 
który na stacji benzynowej, dla żartu, 
zrobił sobie zdjęcie na tle luksusowej li-
muzyny. Spreparowano z tego „newsa”, 

że to jego auto, a dzieci Izabeli Kloc ży-
ją w luksusach. W podobny sposób za-
atakowano także jej męża i córkę. 

Kłamliwy obraz 
zawodowego i prywatnego 
życia europoseł zaczął 
krążyć w sieci. 

Sprawę zgłoszono policji. Fałszy-
wy profil przestał działać, a poszuki-
waniem sprawców zajęli się fachowcy  
z wydziału do spraw cyberprzestępczo-
ści Śląskiej Komendy Wojewódzkiej. 
Śledztwo trwało ponad rok, ale zakoń-
czyło się sukcesem. Policja ujęła 45-let-
niego krakowianina i o 10 lat młodsze-
go mieszkańca Rudy Śląskiej. Obaj nie 
są ludźmi anonimowymi. Zwłaszcza 
rudzianin pojawiał się w naszym re-
gionie w różnych konfiguracjach poli-
tycznych, towarzyskich i biznesowych. 
To on był mózgiem operacji, a jego kra-

kowski wspólnik dysponował wiedzą  
i umiejętnościami. Sprawa trafiła do 
Sądu Rejonowego w Mikołowie, ponie-
waż tam mieści się polskie biuro Izabe-
li Kloc. 

Szybko się okazało,  
że ujęcie sprawców nie 
zamknęło, lecz dopiero 
otworzyło sprawę. 

Podczas trwającego rok procesu 
wyszło na jaw, że hakersko-hejter-
ska spółdzielnia wzięła na celownik 
nie tylko Izabelę Kloc. Na liście po-
tencjalnych ofiar znalazło się wie-
lu polityków z naszego regionu i to 
nie tylko z Prawa i Sprawiedliwo-
ści, ale także z Koalicji Obywatel-
skiej. Izabela Kloc nie znała osobi-
ście sprawców, ani oni jej, co wy-
kluczyło prywatne motywy. Jeden 
z oskarżonych tłumaczył się nie-
chęcią do poglądów europoseł, ale 
materiały dowodowe zgromadzo-
ne przez policję świadczyły o bar-
dziej przyziemnych motywach. 
Obaj często pisali do siebie sms-y 
na temat pieniędzy, kwot i termi-
nów przelewów. Było jasne, że ktoś 
zlecił im zniszczenie wizerunku 
Izabeli Kloc i był gotów sporo za to 
zapłacić. Wcześniej czy później po-
znamy odpowiedź na pytanie: kto 
za tym stoi?

Komu zależy na 
wyeliminowaniu  
z politycznego obiegu 
europoseł zaangażowanej 
w ochronę naszego regionu 
przed negatywnymi 
skutkami transformacji 
energetycznej? 

Izabela Kloc stoi za polskim suk-
cesem unijnego rozporządzenia me-
tanowego. Przypomnijmy, że w pier-
wotnej propozycji Komisji Europej-
skiej kopalniom narzucono limit emi-
sji 0,5 tony metanu na 1000 ton wę-
gla. To oznaczałoby szybki upadek 
śląskiego górnictwa, które nie jest  
w stanie sprostać tak wyśrubowanym 
normom. Izabela Kloc, jako kontr-
sprawozdawca tego projektu, przeko-
nała Parlament Europejski, aby limit 
wyznaczyć na poziomie 5 ton meta-
nu na 1000 ton węgla. Kopalnie Pol-
skiej Grupy Górniczej i Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej mogą fedrować da-
lej. Komu to przeszkadza? 

Z tego co wiemy,  
w śledztwie pojawiły się 
nazwiska osób związanych 
z prominentnymi - jeszcze 
niedawno - politykami ze 
Śląska. 

Obaj oskarżeni dostali wyrok sied-
miu miesięcy więzienia. Jeśli dojdzie 
do rozprawy apelacyjnej, wątek zle-
ceniodawców na pewno pojawi się 
w sądzie choć nie można wykluczyć, 
że ich nazwiska wcześniej wypłyną  
w mediach.

Jerzy Filar
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Atak hakerów czy polityczna 
zemsta na IZABELI KLOC? 

u Sąd Rejonowy w Mikołowie skazał dwójkę 
hakerów-hejterów, którzy stworzyli  
w internecie fałszywą tożsamość europoseł 
Izabeli Kloc. Proces wykazał, że nie działali 
na własną rękę. Kiedy wyjdą na jaw 
nazwiska ich mocodawców, nie tylko na 
Śląsku wybuchnie polityczna bomba. 

IZABELA KLOC:
Kiedy fałszywy profil zaczął działać rozpoczął 
się dla mnie jeden z najtrudniejszych 
momentów w życiu. W ciągu kilku dni,  
a w zasadzie godzin, internet zalała fala 
fałszywych informacji na temat mojej 
działalności publicznej i życia prywatnego. 
Długo trwało zanim udało mi się to wszystko 
sprostować i wyjaśnić. Podejrzewam, że 
niektóre fakenewsy, które zostały wtedy 
wypuszczone w sieć, dalej gdzieś krążą  
i fałszują mój wizerunek. Cieszę się, że sąd 
wydał wyrok skazujący, ale wciąż nieznani 
są mocodawcy hakerów. Zrobię wszystko, 
aby tę sprawę wyjaśnić do końca.

Fałszywy profil Izabeli Kloc był identyczny z oryginałem.
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Największym zaskoczeniem 
była porażka w Orzeszu 
dotychczasowego burmi-

strza Mirosława Blaskiego. Rządził 
bez fajerwerków, ale nie zaliczył 
też większych wpadek. Dlaczego 
więc przegrał? Po części jest to za-

sługa zwycięzcy wyborów Mariusza 
Olesia. Nie był wcześniej uwikła-
ny w polityczne układanki w mie-
ście i powiecie, a wyborcy lubią nie-
zależnych kandydatów. Inną spra-
wą jest, że w samorządzie niezależ-
ność szybko mija. Aby przetrwać  

i skutecznie rządzić trzeba zawierać 
układy, sojusze i kompromisy. Oleś 
dał jednak mieszkańcom efekt świe-
żości i na tym wygrał. Natomiast 
poprzedniego burmistrza zgubiła 
rutyna i mało efektowna polityka 
informacyjno-promocyjna. 

Mirosław Blaski nie 
potrafił się dobrze 
„sprzedać” i jest to 
lekcja, z której powinni 
wyciągnąć wnioski 
wszyscy samorządowcy. 

Wybory w Mikołowie też są po-
uczającą historią. Burmistrz Stanisław 
Piechula obronił stanowisko zdoby-
wając 58,98 proc. głosów, ale czy w je-
go sytuacji jest to dobry wynik? Na 
rywalizującą z nim Dorotę Pytel za-
głosowało 41,02 proc. mieszkańców. 
Porównajmy jednak sytuację wyjścio-
wą dwójki kandydatów. Stanisław Pie-
chula rządzi od 10 lat, czyli wystarcza-
jąco długo, aby podporządkować so-
bie całe miasto. Generalnie, cała jego 
aktywność publiczna była jedną, roz-
ciągniętą na lata kampanią wyborczą. 
Nie jest to osobisty zarzut, ale stwier-
dzenie faktu, bo tak robią wszyscy 
przezorni i roztropni samorządow-
cy, a do tej kategorii należy burmistrz 
Mikołowa. Ma sprawnie działający 
aparat propagandowo-informacyjny 
i zbudował solidną większość w Ra-
dzie Miejskiej. Wyszła mu naprzeciw 
Dorota Pytel, dotąd znana bliżej jedy-
nie mieszkańcom dzielnicy Kamion-
ka. Późno zgłosiła start i prowadziła 
raczej skromną kampanię wyborczą. 
Nie była w stanie dotrzeć z autopre-
zentacją do wszystkich mieszkańców 
miasta. Mimo tego zdobyła ponad  
40 proc. głosów. Jak na okoliczności 
jest to wynik rewelacyjny. Dla Doro-
ty Pytel mamy dobrą informację, bo 
jeśli czegoś po drodze nie popsuje, za 
pięć lat będzie poważną kandydatką 
do fotela burmistrza. Dla Stanisława 
Piechuli mamy złe wieści, bo w puli 
40 proc. dla kontrkandydatki jest spo-

ro głosów negatywnych, oddanych na 
złość jemu. Jest to orzech do zgryzie-
nia dla całego zaplecza politycznego 
burmistrza, czyli trzech dużych klu-
bów w Radzie Miejskiej. Za pięć lat 
muszą wystawić nowego kandydata, 
który będzie kontynuował dotychcza-
sową linię, ale musi to zrobić po no-
wemu, aby odzyskać stary elektorat. 
W tym kontekście mówi się o wice-
burmistrzu Mateuszu Handlu. Czeka 
go trudno zadanie. Musi udowodnić 
ludziom, że jest i jednocześnie nie jest 
kontynuatorem polityki Piechuli.

Kolejnym ciekawym 
wnioskiem płynącym  
z wyborów jest 
odrodzenie partii 
politycznych. 

Prawo i Sprawiedliwość oraz Koali-
cja Obywatelska wprowadziły do Ra-
dy Powiatu po pięcioro radnych, zo-
stawiając w tyle ugrupowania lokalne  
i nowicjusza na politycznej scenie, czy-
li Trzecią Drogę (szczegółowe wyniki 
na str. 13). Jest to trochę pod prąd nie-
których analiz, które wieszczyły koniec 
upolitycznienia samorządów, przynaj-
mniej na poziomie mniejszych miej-
scowości. Renesans partii wynika za-
pewne z tego, że wyborcy nie lubią 
niedomówień. Głosując na PiS czy PO 
wiadomo, czego się spodziewać. Nato-
miast przekaz ideowy lokalnych ugru-
powań samorządowych nie dla wszyst-
kich wyborców jest czytelny.

Niestety wybory się skończyły, ale li-
czymy na to, że podobnie jak w latach 
poprzednich samorządowcy dostarczą 
nam wielu tematów do rubryki „bieg 
przez plotki”. 

(fil)

REKLAMA

Po wyborach
u Już wiadomo kto i w jakich konfiguracjach będzie przez 

najbliższych pięć lat rządzić w powiecie mikołowskim i tworzących 
go miejscowościach. Wybory były pełne niespodzianek i nasi 
samorządowcy powinni wyciągnąć z nich prawidłowe wnioski.

Wyborcy z Bujakowa spełnili swój demokratyczny obowiązek.



W porównaniu z poprzednimi wy-
borami, znacznie osłabła lista Ko-
alicji Obywatelskiej. Nie wystartu-

ją Jerzy Buzek i Jan Olbrycht. Można ich róż-
nie oceniać, ale jednego nie można im odmó-
wić. Są politykami wielkiego formatu i warto-
ścią dodaną dla KO, bo ich poparcie było za-
wsze wyższe, niż sondażowe notowania partii. 
Tym razem listę otwiera minister Borys Bud-
ka przed średnio znaną posłanką Mirosławą 
Nykiel. Trzecie miejsce dostał Łukasz Kohut, 
którego przejście z Lewicy uznano za najwięk-
szą sensację tych wyborów w śląskim okręgu. 
Bez względu na mniej lub bardziej absurdal-
ne uzasadnienia tej decyzji, europoseł z Ryb-
nika wykazał się dobrym wyczuciem sytuacji. 
Lewica przeżywa trudny okres i jest możliwe, 
że w eurowyborach nie przekroczy progu wy-
borczego. 

Kohut słusznie zauważył, że 
czerwony okręt choć jeszcze nie 
tonie, to szybko nabiera wody i 
lepiej ewakuować się z tej łajby. 

Generalnie, biorąc pod uwagę rangę tych 
wyborów, śląska drużyna PO nie powala na 
kolana. Nie można tego powiedzieć o Prawie  
i Sprawiedliwości, choć liderzy odpowiedzial-
ni za układanie list mieli słabe wyczucie ocze-
kiwań śląskich wyborców. „Jedynką” po raz 
kolejny została Jadwiga Wiśniewska z Często-
chowy. Jak zawsze wzbudziło to sporo kon-
trowersji wewnątrz partii, ale prawdziwy szok 
zwolennicy PiS przeżyli kiedy okazało się, że 

z numerem drugim startuje „spadochroniarz” 
Patryk Jaki, który nie ma nic wspólnego z na-
szym regionem. Dla wyborców PiS rozczaro-
wanie jest podwójne, ponieważ medialny i po-
pularny europoseł należy do najbardziej zago-
rzałych krytyków... Mateusza Morawieckiego. 
Jaki, jako ważny działacz Suwerennej Polski, 
nie szczędzi gorzkich słów rządowi PiS, któ-
ry oskarża za uległość wobec Brukseli. W su-
mie jedynym wytłumaczeniem jego obecno-
ści na liście PiS jest międzypartyjny układ zo-
bowiązujący Jarosława Kaczyńskiego do za-
pewnienia wysokich miejsc ludziom Zbignie-
wa Ziobro. 

Pierwszą ślązaczką na śląskiej 
liście PiS jest startująca  
z numerem 3 europoseł Izabela 
Kloc, której polskie biuro mieści 
się w Mikołowie. 

Pięć lat temu też była „trójką” i znacznie wy-
przedziła faworyzowanego wówczas Grzego-
rza Tobiszowskiego z nr 2. W tym roku mo-
że być podobnie, choć ze względu na swoją 
rozpoznawalność Jaki jest znacznie trudniej-
szym przeciwnikiem. Izabela Kloc nie jest je-
dynym reprezentantem powiatu mikołowskie-
go w wyborach do europarlamentu. Z nume-
rem 7 z listy Trzeciej Drogi wystartuje poseł 
Łukasz Osmalak. Stoi przed bardzo trudnym 
zadaniem, ponieważ jego partia w naszym re-
gionie ma szanse tylko na jeden mandat, któ-
ry raczej przypadnie „jedynce”, czyli wicemini-
strowi Michałowi Gramatyce.
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Henryk 
STENCEL

Dziękuję Mieszkańcom Dziękuję Mieszkańcom 
Mikołowa i sołectw, Mikołowa i sołectw, 
którzy oddali na mnie którzy oddali na mnie 
głos w wyborach głos w wyborach 
7 kwietnia 2024 roku. 7 kwietnia 2024 roku. 

Przed wyborami

REKLAMA

u Zaskakujący transfer na liście Koalicji Obywatelskiej i znany choć 
kontrowersyjny spadochroniarz w Prawie i Sprawiedliwości. Z naszego  
powiatu startuje dwójka kandydatów. Wybory do Parlamentu 
Europejskiego zapowiadają się ciekawie, ponieważ symulacje nie dają 
jasnych sygnałów, kto i ile dostanie w województwie śląskim.

Na województwo śląskie 
przypada 7 mandatów do 
Parlamentu Europejskiego.

Kto i ile dostanie? W mediach po-
jawiają się symulacje podziału miejsc. 
Według znanego politologa Marcina 
Pallade, w naszym okręgu KO i PiS 
dostaną po dwa mandaty, a po jed-
nym Lewica, Trzecia Droga i Konfe-

deracja. Są też inne badania. Jedno  
z nich zakłada, że PO i PiS zachowają 
po trzy mandaty, jeden dostanie Trze-
cia Droga, a z Lewicy i Konfedera-
cji nie wejdzie nikt. Przed wyborami 
ukaże się jeszcze jedno wydanie „Na-
szej Gazety”. Będziemy mieli dla Pań-
stwa plotki z politycznych obozów  
i omówienie najświeższych sondaży. 

(fil) Mikołowski akcent eurowyborów - Izabela Kloc rozpoczęła kampanię w Śląskim Ogrodzie Botanicznym.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 MAJA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.05.2024 r.

Oferta ważna 16-31.05.2024 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka orkiszowa  
70 gr

1,09

4,99Chleb żytni 
500 gr

Bułka 
z sezamem 90 gr

1,29
Chleb 

cebulowy
300 gr 4,59

Passata - 
przecier 

pomidorowy
500 gr

Szynka 
z puszki 

1 kg

Polędwica z indyka 
prasowana 1 kg

Pomidory 
krojone 
z bazylią 

i oregano 390 gr

Krupniok 1 kg
45,99

17,99

Kiełbasa
podwawelska

1 kg
29,99

32,99Pomidory 
krojone 390 gr

5,69

6,59Pomidory 
puszka całe

400 gr

Pomidory 
krojone puszka

400 gr

5,59

REKLAMA



- Panie pośle, skąd u Pana tak 
duże zaangażowanie, aby etno-
lekt śląski uznać za język regio-
nalny?

- Odpowiedź jest prosta: jestem 
Ślązakiem, mieszkam na Śląsku 
od urodzenia, godom po śląsku  
i dlatego temat ten jest mi bardzo 
bliski. Ślązaków jest co najmniej 
pół miliona - taka liczba osób 
wskazała śląski jako pierwszy ję-
zyk w spisach powszechnych  
w 2011 i 2021 roku. Dane ze spi-
su w 2021 roku są jasne: naro-
dowość śląską zadeklarowało  
585,7 tys. osób. I to dla tych 
wszystkich osób chcę zabiegać  
o to, aby ich i moją mowę uznać 
za język tak, jak zrobili to Kaszubi.

- Język kaszubski ma formę 
skodyfikowaną, jest wiele pu-
blikacji po kaszubsku, ma wyso-
ką poliwalencyjność. Czy śląski 
spełnia te warunki?

- Naturalnie. Śląski spełnia 
kryteria języka regionalnego, po-
nieważ używany jest na wyod-

rębnionym terytorium państwa  
i różni się znacznie od języka 
państwowego. Ma wersję pisaną, 
ma podstawową kodyfikację gra-
ficzną, która jest cały czas weryfi-
kowana i uzupełniana. Śląski ma 
mocno rozbudowane zasady or-
tograficzne oraz fleksyjne i ciągle 
trwają prace nad skodyfikowa-
niem nowych reguł. Istnieje wiele 
publikacji dokumentujących ko-
dyfikację języka śląskiego - jed-

ną z najświeższych są „Zasady pi-
sowni języka śląskiego” Henryka 
Jaroszewicza z 2022 roku. Po ślą-
sku znajdziemy wiele tekstów li-
terackich, jest językiem, na który 
tłumaczy się literaturę powszech-
ną i przede wszystkim istnieje  
w przestrzeni publicznej - goda-
jąc, załatwimy sprawy w urzędzie 
czy w sklepie. Nawet, jeśli osoba 
obsługująca nas nie godo, to na 
pewno nas zrozumie. 

- Czy są jakieś kryteria, któ-
re odróżniają język od dialektu?

- Nie, nie ma. Wielu języko-
znawców wypowiedziało się już 
na ten temat i nie podają oni wy-
różników, które wskazywałyby 
co jest językiem, a co dialektem. 
To kwestia nazewnictwa. Nada-
nie statusu języka regionalnego 
jest decyzją prawno-polityczną 
i dlatego jako poseł się tym zaj-
muję. 

- Co uznanie śląskiego za ję-
zyk zmieni? Co to da Ślązakom?

- Bardzo dużo. Organizacje ślą-
skie zabiegające o uznanie śląskiej 
godki za język regionalny pod-
kreślają, że język jest dziedzic-
twem kulturowym. Prestiż języ-
ka wpływa na dumę grupy posłu-
gującej się nim, daje poczucie po-
szanowania i równouprawnienia. 
Wprowadzenie języka śląskiego  
z całą pewnością przyczyni się do 
zwiększonej konsolidacji znacz-
nej grupy środowiska śląskiego, 
wzmocnienia więzi, zachowania 
przekazu międzypokoleniowego,  
a to z kolei może prowadzić do 
wzrostu kapitału społecznego 
oraz siły wspólnoty i regionu. Ślą-
zacy mają tożsamość, którą chcą 
manifestować językiem.

- Nauka języka kaszubskie-
go jest prowadzona w szkołach,  
a czy język śląski wejdzie do 
programów nauczania?

- Planuje się, aby naukę ślą-
skiego rozpocząć we wrześniu 

2025 roku. Wcześniej sporo czasu 
zajmie kwestia organizacji i usta-
lenia kosztów, które będą zależne 
od liczby uczniów. Kaszubskiego 
co roku uczy się ok. 20 tys. osób 
- na tej podstawie można szaco-
wać koszty. Zgodnie z przytoczo-
nym wcześniej spisem powszech-
nym osób deklarujących narodo-
wość śląską jest dużo więcej, więc 
zobaczymy, jak to się przełoży na 
wydatki. 

7www.naszagazeta.infomaj 2024 r.

Ślązacy mają tożsamość, którą chcą manifestować językiem
Rozmowa z ŁUKASZEM OSMALAKIEM - posłem na Sejm X kadencji - o języku śląskim... choć nie po śląsku.

BIURO POSELSKIE
ul. Rynek 4, Mikołów

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl
wtorek-czwartek 10-14

materiał partnera

10 kwietnia poseł Łukasz Osmalak spotkał się w Sejmie z członkami i sympatykami Związku Górnoślą-
skiego Koła Mikołów, w tym Zespołu Ludowego „Mikołowianki” i Koła Gospodyń Wiejskich z Bujakowa.

Dziękujemy za zaufanie!Dziękujemy za zaufanie!
Za nami kampania samorządowa. Z listy KWW Trze-

cia Droga PSL - Polska 2050 o mandat radnego po-
wiatu mikołowskiego ubiegało się 29 kandydatów.

Dziękujemy za wszystkie interesujące spotkania i rozmowy, któ-
re pozwoliły nam lepiej poznać oczekiwania mieszkańców. Dzięku-
jemy każdemu z 4999 wyborców, którzy zagłosowali na kartach do 
Rady Powiatu Mikołowskiego na Trzecią Drogę. Stanowi to 13,17% 
wszystkich oddanych głosów. 

W najbliższej kadencji w Radzie Powiatu reprezentować nas będą: 
Barbara Pepke z Wyr, Andrzej Szafraniec z Orzesza i Tomasz Ma-
cha z Mikołowa. Cała trójka będzie kierować się dobrem wspólnoty 
samorządowej, jaką jest powiat, bez względu na to, z którego okręgu 
zostali wybrani oraz zabiegać o realizację postulatów deklarowanych 
przez wszystkich naszych kandydatów.

Niemal 5000 wyborców powiatu 
mikołowskiego zagłosowało na kandydatów 

KWW Trzecia Droga!

13,17% oddanych głosów na kartach do Rady 
Powiatu Mikołowskiego na Trzecią Drogę!

166 502 głosy 
na Trzecią Drogą 

do Sejmiku 
Śląskiego. 

To ponad 10% 
w skali całego 
województwa!
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Tę opowieść należy rozpocząć 
od wyjaśnienia, kim Krzysz-
tof nie jest. Internet roi się 

od przygód podróżników-celebrytów.  
Z filmików wrzuconych do sieci wy-
nika, że są prawdziwymi twardziela-
mi i co chwila narażają życie. Od kuch-
ni wygląda to inaczej. Mało w tym jest 
ekstremalnych przeżyć, a sporo me-
dialnej aranżacji. Na „wyprawy” wy-
jeżdżają w najbardziej sprzyjających 
warunkach pogodowych i z całą pa-
letą technologicznych udogodnień.  
W kwietniu, kiedy rozpoczyna się se-

zon turystyczny, na szlakach w szwedz-
kich górach za kołem podbieguno-
wym, robi się tłoczno od polarników-
-influencerów. Kręcą filmiki z dziką 
przyrodą w tle i opowiadają, że są sami 
w tej głuszy choć za plecami mają tłum 
podobnych sobie ludzi. 

Krzysztofa tam  
nie spotkacie.

On na szlak wyruszył w połowie lu-
tego. To najlepszy miesiąc do zimo-
wych podróży z psem. W styczniu 

śnieg jest sypki i rani łapy. W lutym zie-
mia zamarza. 

Za kołem podbiegunowym, w szwedz-
kich górach spędzili ponad miesiąc. Po-
konali 267 km w skrajnie trudnych wa-
runkach. Słupek rtęci w termometrze 
opadał do -29 stopni. Przy wietrze wie-
jącym z prędkością 100 km/h tempera-
tura odczuwalna wynosiła -40 st. O tej 
porze roku na szlaku Kungsleden nie 
ma turystów. Schroniska są zamknięte. 
W ekstremalnej sytuacji ratunku moż-
na szukać tylko w schronach awaryj-
nych. 

W tym roku Krzysztof podniósł so-
bie poprzeczkę niestandardowym 
ekwipunkiem. Używał wełnianej 
odzieży, za karimatę służyła mu skó-
ra renifera, na noc rozbijał namiot ti-
pi, jakiego używają Saamowie, gospo-
darze tych ziem. 

Na targu w Mikołowie  
kupił mięso, z którego 
przyrządził pemnikan. 

- To nie była wyprawa rekonstrukcyj-
na, ale chciałem przetestować kilka klu-
czowych elementów, które stosowali po-
larnicy w pionierskich czasach. W ekwi-
punku miałem też nowoczesne rozwią-
zania, takie jak elektronika, puchy, nar-
ty, liofilizaty - wyjaśnia Krzysztof. 

Wyprawie towarzyszyło trochę pe-
chowych sytuacji, wiele wyzwań z awa-
riami sprzętu, sporo trudnych emocji  
i wymuszone zmiany trasy. Na szczę-
ście podróżnicy wrócili cało i zdro-
wo do Mikołowa. Po wyprawie o stan 
zdrowia Krzysztofa zadbali lekarze  
z mikołowskiego Centrum Zdrowia. 
Nad Inari czuwała Mirosława Lewicka, 
radna powiatowa i uznana lekarka we-
terynarii. 

Dzięki swoim wyprawom 
Krzysztof staje się coraz 
bardziej znaną postacią 
w hermetycznym świecie 
polskich podróżników  
i polarników. 

Wypracował swój styl i zasłużył na 
szacunek głównie z tego powodu, że 

nigdy nie idzie na skróty. Mógłby wy-
bierać łatwe trasy, dogodne pory roku  
i wspierać się technicznymi nowinka-
mi, ale nie chce łatwizny. Eksploruje 
obszary podbiegunowe, jak robiono to 
już za czasów Amundsena.

Teraz pora  
na kolejny krok. 

KRZYSZTOF LEWICKI, jeśli mu pomożemy, może stać się najlepszą marką promocyjna naszego powiatu.

Amundsen z Mikołowa
Krzysztof Lewicki, podróżnik z Mikołowa, dokonał rzeczy niezwykłej. Przez 
ponad miesiąc, w skrajnie trudnych, zimowych warunkach, przemierzał 
szlaki za kołem podbiegunowym. Korzystał z ekwipunku, jaki mieli pionierzy 
polarnictwa - wełnianej odzieży, skóry renifera, namiotu tipi i suszonego 
mięsa. Towarzyszyła mu Inari, suczka rasy alaskan malamute. Krzysztof po raz 
kolejny przesunął granice swoich możliwości, ale jego marzenia sięgają dalej. 
Mikołowianin przygotowuje się do zdobycia bieguna południowego w stylu 
„starych” polarników. Nikt tego nie zrobił od kilkudziesięciu lat. 

Więcej informacji na temat podróży 
i działalności Krzysztofa Lewickiego 

znajdziecie na: 

www.dzikadroga.pl
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Pod naszym patronatem

KRZYSZTOF LEWICKI, jeśli mu pomożemy, może stać się najlepszą marką promocyjna naszego powiatu.

Amundsen z Mikołowa

Krzysztof Lewicki kiedyś tylko o tym 
marzył, ale teraz zaczął już planowanie. 
Zdobycie bieguna południowego to nie 
są przelewki, a w stylu, jaki planuje mi-
kołowski podróżnik, od kilkudziesię-
ciu lat nikt tego nie dokonał. Tym ra-
zem Krzysztof pójdzie sam, bo dla psa 
taka wyprawa byłaby zbyt ryzykowna. 
To ogromne i kosztowne przedsięwzię-

cie logistyczne, dlatego nie zostawiajmy 
Krzysztofa z tym samego. 

„Nasza Gazeta” daje 
wyprawie patronat 
medialny, ale przede 
wszystkim potrzebne 
są pieniądze i wsparcie 
instytucjonalne.

Dlatego na naszych łamach apelu-
jemy do samorządowców naszego po-
wiatu, aby się zastanowili, jak pomóc 
Amundsenowi z Mikołowa. Jeśli mu się 
powiedzie, będzie jednym z najsław-
niejszych ludzi w Polsce, a przy jego po-
zytywnym wizerunku ogrzeje się cały 
powiat mikołowski. 

Jerzy Filar
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Ponad 10 lat temu, kiedy pla-
nowano uruchomienie Okna 
Życia, także na naszych łamach 

toczyła się dyskusja, czy to jest po-
trzebna inwestycja? Teraz chyba nikt 
już nie ma takich wątpliwości. We wto-
rek, 30 kwietnia pracownicy Ośrodka  

w Borowej Wsi znaleźli w Oknie Życia 
maleńką dziewczynkę. W liście zosta-
wionym przy niej matka napisała, że 
nie jest w stanie zająć się dzieckiem i że 
podjęła najtrudniejszą decyzję w życiu. 
Na miejsce wezwano pogotowie i po-
licję. Dziewczynka została przebadana 

przez personel medyczny, który okre-
ślił, że jest zdrowa. Niemowlę zostało 
zabrane przez pracowników służby 
zdrowia na dalszą obserwację. To już 
drugie maleństwo znalezione w Oknie 
Życia Ośrodka dla Osób Niepełno-
sprawnych Miłosierdzie Boże.

Nadleśnictwo Kobiór jest jednym  
z większych w katowickiej Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych. Piękne 

drzewostany z bogatą fauną i florą, kwieciste łąki 
i liczne stawy tworzą piękną idylliczną wręcz sce-
nerię. Po zimowej hibernacji przyroda wraca do 
życia, atakuje wszystkie zmysły. Powietrze pach-
nie, z bujnych szuwarów dochodzą głosy ptaków, 
które wróciły z długiej i wyczerpującej wędrówki. 
Widok odradzającej się natury po kilkumiesięcz-
nym letargu zachwyca. 

Kiedy w piękny marcowy poranek 
zauważyłem parę bielików 
majestatycznie krążących nad 
lasem i to przez kilka dni z rzędu, 
nie miałem żadnej wątpliwości,  
że w pobliżu znajduje się gniazdo. 

Żeby je zlokalizować musiałem obserwować 
ptaki przez lornetkę z wieży obserwacyjnej. 
Znalezienie drzewa, na którym było zbudowa-
ne gniazdo zajęło mi kilka godzin. Podejście do 
rozłożystej sosny, na której się znajdowało, gra-
niczyło wprost z cudem. Lekki trzask łamanej ga-
łązki lub szmer butem na podłożu leśnej ściółki 
powodował, że od razu siedzący na gnieździe bie-
lik opuszczał go i to w sposób specyficzny. Lecąc 
kilkadziesiąt metrów w środku lasu na niewielkiej 
wysokości od podłoża, by później wzlecieć ponad 
wysokie drzewa. Byłem tym bardzo zdzwiony  
i zaskoczony. Zrozumiałem jednak, że był to 
swoisty fortel ze strony tego pięknego i mądrego 
ptaka aby odciągnąć potencjalnego intruza jak 
najdalej od swojego gniazda. 

W późniejszym czasie 
dowiedziałem się, że w tym 
nadleśnictwie gniazdują  
3 pary bielików. 

Jest to w pewnym sensie swoisty ewenement, 
gdyż populacja tych ptaków w większości swoje 
lęgowiska ma na zachodzie kraju, głównie u ujścia 
Odry. Są to miejsca, gdzie łatwo o pokarm. Obser-
wowałem tę parę prawie codziennie przez dwa la-
ta. Każdego roku wychowały po jednym młodym. 
Ogólnie ptaki te są bardzo płochliwe, podejście do 
bielika na bliską odległość jest prawie niemożliwe, 
jednak przez lornetkę możemy podglądać z jaką 
cierpliwością łowi ryby. Jak majestatycznie wygląda 
zrywając się do lotu lub kiedy ląduje z wyciągnięty-
mi szponami. Jest to duży ptak drapieżny z rodziny 
jastrzębiowatych, zamieszkujący północną, środko-
wą i wschodnią Europę, Islandię, Grenlandię oraz 
Azję na północ od Himalajów. Pod koniec lutego 
lub na początku marca w trakcie godów często la-
tają parami, dochodzi wówczas do akrobatycznych 
walk powietrznych na dużej wysokości, zwykle pod 

pułapem chmur. Ptaki chwytają się szponami i ko-
ziołkując spadają z dużej wysokości rozdzielając się 
tuż nad ziemią. 

Ostatecznie ptaki łączą się w pary 
gdy ustalą swoje terytorium.

Jeżeli chodzi o budowę gniazd, zakładają je na 
wysokich drzewach. Umieszczają gniazdo na jed-
nym z głównych rozwidleń, w koronie drzewa lub 
na bocznym konarze. Gniazda bielików są duże, 
budowane przeważnie z gałęzi o średnicy do-
chodzącej nawet do dwóch metrów. Za wyściół-
kę służą mchy, porosty, paprocie, trawy, wrzosy,  
a nierzadko nawet wełna. Gniazdo musi zapewnić 
bielikom widok na okolicę oraz stanowić osłonę 
od niekorzystnych warunków atmosferycznych  
i drapieżników. Przy budowie główną rolę odgry-
wa samica, samiec znosi budulec. Jajka bielików 
są białe, czasami skąpo nakrapiane. Samica i sa-
miec wysiadują jajka na przemian. W nocy siedzi 
na jajkach tylko samiczka. Młode wykluwają się 
po 40 dniach wysiadywania. Ogólnie bieliki są 

drapieżnikami, padlinożercami, a ich głównym 
pokarmem są ryby i ptactwo wodne, padlina zaś 
jest ważnym elementem uzupełnienia diety. 

Jak poinformował mnie znajomy 
ornitolog Marcin Karetta,  
wokół gniazd bielików  
obowiązują strefy ochronne.

Przez cały rok w promieniu 200 m od gniaz-
da, a w okresie od 1 stycznia do 31 lipca w pro-
mieniu 500 m. W strefach tych obowiązuje zakaz 
wycinki drzew jak również zakaz wykonywania 
jakichkolwiek robót leśnych. Coraz większym 
zagrożeniem dla bielików jest zwiększony ruch 
turystyczny, który powoduje odstraszanie ptaków 
od gniazdowania i porzucania lęgów. Polska jest 
trzecia w Europie pod względem liczby gniazdu-
jących bielików (po Norwegii i Rosji). Według 
danych statystycznych z ubiegłego roku, w Polsce 
obecnie gniazduje około dwóch tysięcy par tych 
królewskich ptaków.

Józef Szołtysek 

Dziewczynka dostała drugą szansę
W Oknie Życia na terenie Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże w Mikołowie-
Borowej Wsi ktoś zostawił noworodka.

Patrzcie uważnie Patrzcie uważnie 
w niebo, a może w niebo, a może 
go zobaczycie!go zobaczycie!

Ze względu na dobro ptaków 
nie wolno ujawnić gdzie 
dokładnie, ale w lasach 
kobiórskich, które obejmują 
częściowo także nasz powiat, 
założyły gniazdo Orły Bieliki. 
To prawdziwa rzadkość na 
Śląsku. Ptaki przez dwa lata 
obserwował nasz czytelnik, 
JÓZEF SZOŁTYSEK. 
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Składamy serdeczne podziękowania 
za okazane poparcie 

Komitetowi Prawa i Sprawiedliwości 
w wyborach do 

Rady Powiatu Mikołowskiego.

Henryk 
CZICH 

Ewelina 
LEWANDOWSKA 

Barbara 
NOWROT

Angelika 
JAKUBIEC 

Maria 
KUBIS

Bożena 
SCHMIDT

Urszula 
KOZŁOWSKA 

Andrzej 
BIES 

Krzysztof 
ŻUR 

Stanisław 
CYGAN 

Dawid 
MATYKA

Damian 
SPYRA 

KANDYDACI DO RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO

Rafał 
BABIŃSKI

Michał 
PIWOŃSKI

Marek 
SZAFRANIEC

Adam 
SKRZYPCZYK

KANDYDACI, KTÓRZY UZYSKALI MANDAT RADNEGO

REKLAMA
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W Szkole Podstawowej nr 10 im. Jerze-
go Kukuczki w Mikołowie otwarto 
nową, niezwykłą pracownię mate-

matyczną, gdzie uczniowie będą mogli odkrywać 

swoje pasje do rozumienia i czerpania radości  
z tej dziedziny wiedzy.

Wstęgę przecięli: dyrektor Ewelina Kukla, 
Grzegorz Nowok - przedstawiciel Urzędu Miasta 

oraz laureaci Powiatowego Konkursu Matema-
tycznego dla klas czwartych.

- Możemy cieszyć się tym wyjątkowym miejscem 
dzięki darowiźnie w wysokości 50 tys. zł z Fundacji Ja-
strzębskiej Spółki Węglowej. Jestem przekonana, że ta 
pracownia będzie miejscem, gdzie nie tylko rozwinie-
my naszą wiedzę matematyczną, ale również umiejęt-
ności interpersonalne, takie jak współpraca, rozwiązy-
wanie problemów w grupie i wytrwałość w dążeniu do 
celu - powiedziała dyrektor Ewelina Kukla.

Maj i czerwiec to naj-
bardziej stresują-
ce dla maturzystów 

miesiące, bo decyduje się ich 
przyszłość. Zanim jednak przy-
szła chwila weryfikacji ich wie-
dzy - był czas na zabawę. Pod 
koniec kwietnia uczniowie klas 
maturalnych pożegnali się z na-
uczycielami oraz młodszymi ko-
leżankami i kolegami. Wśród 
nich było 75 uczniów z Zespo-

łu Szkół Ponadpodstawowych  
w Ornontowicach, którzy na we-
soło postanowili zakończyć ten 
etap w swoim życiu. Urządzi-
li piknik w parku, na który zaje-
chali z przytupem!

- Był to wyjątkowy rocznik. 
Uczniowie podchodzili do wszyst-
kiego z pasją. W tym gronie jest 
12 absolwentów, którzy otrzyma-
li świadectwo z wyróżnieniem. 
Dwie uczennice: Joanna Ćmiej  

i Magdalena Kołodziej ukoń-
czyły naukę ze średnią ocen  
5,38. Zamierzamy zgłosić je do 
stypendium starosty powiatu 
mikołowskiego. Natomiast Filip 
Morciński został laureatem Olim-
piady Wiedzy Górniczej „O Złotą 
Lampkę” - wyjaśnia Teresa Sta- 
sik-Szyszka, dyrektorka ZSP  
w Ornontowicach. 

Nie wszyscy absolwenci zde-
cydowali się na przystąpienie do 

matury - wolą iść do pracy, która 
już na nich czeka. Pozostali pla-
nują iść na studia. 

W ubiegłym roku szkoła zdo-
była wyróżnienie w prestiżowym 
rankingu Perspektyw. Jest szansa 
na powtórzenie tego sukcesu, ale 
wszystko zależy od samych ma-
turzystów. Jeśli spiszą się pod-
czas egzaminów, ornontowic-
ka placówka znów znajdzie się 
wśród najlepszych na Śląsku. 

Uczniowie z Ornontowic z przytupem pożegnali szkołę średnią.

Traktorem na matury!

Z matematyką na ty!
fot

. Z
SP

 w 
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Posiedzenia rady inaugurują-
ce VII kadencję rozpoczęło się 
od odebranie nominacji i złoże-

nie ślubowania przez nowo wybranych 
radnych. W pierwszej sesji nie uczest-
niczył radny Rafał Babiński z PiS. Ko-
lejnym punktem obrad był wybór,  
w tajnym głosowaniu, przewodniczą-
cego Rady Powiatu oraz jego zastęp-
ców. Na stanowisko przewodniczącego 
zgłoszono jednego kandydata Grzego-
rza Conrada, który otrzymał 10 gło-
sów akceptujących, cztery osoby były 
przeciw, a pięć wstrzymało się. 

Na wiceprzewodniczących, 
także w tajnym 
głosowaniu wybrano 
Tadeusza Marszolika -  
16 głosów oraz Piotra 
Zienca - 14 głosów. 

Do fotela starosty pretendowa-
ło dwóch kandydatów: Mirosław 
Duży i Marek Szafraniec. Pierwszy  
z nich uzyskał poparcie 16 radnych, 
zaś kontrkandydat otrzymał cztery 
głosy. Wicestarostą został Jarosław 
Sworzeń, który uzyskał 12 głosów 

za, przeciw było siedem osób, jedna 
wstrzymała się od głosowania. W Za-
rządzie Powiatu znalazły się trzy pa-
nie: Grażyna Nazar jako etatowa oraz 
Barbara Prasoł i Janina Szołtysek ja-
ko nieetatowe członkinie. Na tej samej 
sesji radni wystosowali również apel 
wzywający Zarząd Województwa Ślą-
skiego do odstąpienia od całkowitego 
zamknięcia DW 928 na odcinki przez 
tzw. Las Kobiórski w związku z trwa-
jącą przebudową. Został on przyjęty 
jednogłośnie. Kolejna sesja planowa-
na jest na 15 maja.

Rada Powiatu Mikołowskiego 
kadencji 2024-2029

Koalicja Obywatelska

Mirosław DUŻY
Adam FICEK
Mirosława LEWICKA
Henryk STENCEL
Piotr ZIENC

Prawo i Sprawiedliwość

Rafał BABIŃSKI
Henryk CZICH
Michał PIWOŃSKI
Adam SKRZYPCZYK
Marek SZAFRANIEC
Obywatelski Komitet Samorządowy

Zbigniew DŁUGAJ
Mateusz HANDEL
Tadeusz MARSZOLIK
Grażyna NAZAR

Forum Samorządowe

Grzegorz CONRAD
Barbara PRASOŁ
Janina SZOŁTYSEK
Aleksander TABACKI
Trzecia Droga

Tomasz MACHA
Barbara PEPKE
Andrzej SZAFRANIEC

Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

Rada Powiatu 
Mikołowskiego 

kadencji 2024-2029 5 Koalicja Obywatelska

5 Prawo i Sprawiedliwość

4 Obywatelski Komitet Samorządowy

4 Forum Samorządowe

3 Trzecia Droga

Nowe władze powiatu mikołowskiego
u W odróżnieniu od poprzednich kadencji, tym razem wybór władz powiatu poszedł gładko  

i bez większych politycznych spięć. Zgodnie z oczekiwaniami starostą po raz kolejny został 
MIROSŁAW DUŻY. Na przewodniczącego Rady Powiatu wybrano GRZEGORZA CONRADA. 

Nowy Zarząd Powiatu (od lewej): Janina Szołtysek, Mirosław Duży (starosta), 
Barbara Prasoł, Jarosław Sworzeń i Grażyna Nazar.
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Ogromnie dziękuję każdej wy-
borczyni i każdemu wyborcy 
za docenienie naszej pracy 

z poprzednich kadencji i za zaufanie 
na przyszłość. Dzięki Państwa gło-
som wybory na burmistrza Mikołowa 
ponownie rozstrzygnięte zostały już 
w I turze. Deklaruję, że będę czerpał 
ze zdobytego doświadczenia i konty-
nuował wspólne rozwijanie miasta. 
Sugestie dotyczące Mikołowa, które 
Państwo zgłaszacie, wspólne spotkania 
i rozmowy są dla mnie niezwykle cen-
ne. Są źródłem inspiracji i pomysłów, 

które zamieniamy później w realne 
projekty. Myślę, że ta formuła bardzo 
dobrze sprawdza się w Mikołowie i do-
brze miastu służy. 

Przed nami nowy rozdział 
i tak, jak pisaliśmy w 
naszych wyborczych 
materiałach, wiele jest 
jeszcze do zrobienia. 

Czas, w którym żyjemy i bardzo 
dynamicznie zmieniające się okolicz-
ności stawiają przed nami nowe wy-
zwania. Będziemy chcieli jak najlepiej 
wykorzystać możliwe do zdobycia do-
finansowania i w oparciu o nie realizo-
wać nowe projekty. Oczywiście nie jest 
tak, że w ciągu 5 lat da się rozwiązać 
wszystkie kwestie i potrzeby - na roz-

wój miasta musimy patrzeć w sposób 
zrównoważony, musimy mieć także 
świadomość budżetu jakim dysponuje 
miasto. Niemniej jednak, sądzę, że - 
podobnie jak do tej pory - w naszych 
rozmowach zawsze uda nam się zna-
leźć złoty środek. 

W nowej Radzie Miejskiej 
znajdują się osoby 
działające już wcześniej  
w samorządzie 
- w niektórych 
przypadkach od wielu lat. 

Są również tacy, którzy wniosą do 
niej swoje doświadczenie zdobywane 
na innych polach. Wierzę, że będzie 
to Rada uzupełniająca się i sprawnie 
działająca dla pożytku naszej społecz-

ności. Jako że mniej więcej połowę 
jej składu stanowią kobiety, myślę, że 
warto by taki rozkład głosów znalazł 
swoje odzwierciedlenie w stanowisku 
zastępcy burmistrza. 

Wszystkim nowo 
wybranym Radnym 
składam serdeczne 
gratulacje, życzę, by 
najbliższy czas przyniósł 
jak najlepsze owoce  
i zapraszam do wspólnej 
pracy na rzecz Mikołowa.

Państwu raz jeszcze dziękuję za 
pójcie na wybory. Szczególne osobne 
podziękowania składam osobom naj-
starszym, które z pełną odpowiedzial-
nością i troską korzystają przy urnach 

ze swojego obywatelskiego przywileju. 
Serdecznie dziękuję także wszystkim, 
którzy swój głos oddali na kandydatów 
na Radnych z ramienia komitetu Ra-
zem dla Mikołowa oraz na mnie oso-
biście. Działajmy wspólnie dla naszego 
miasta. 

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Powyborcza perspektywa

RADA MIEJSKA MIKOŁOWA 
KADENCJI 2024-2029

Obywatelski Komitet 
Samorządowy

Mateusz Bies
Agnieszka Fiola

Stanisław Gryzło
Łukasz Hirsa

Katarzyna Syryjczyk-Słomska
Martyna Centkowska-Strzelczyk

Razem 
Dla Mikołowa

Katarzyna Głośna
Józef Kurtycz
Remigiusz Kuś

Urszula Sanocka
Barbara Wilkoszyńska

Agnieszka Byrtek-Zdebel

Łączy Nas Mikołów 
- Trzecia Droga

Aneta Esnekier
Krzysztof Jakubiec

Kazimierz Pruszydło
Łukasz Ryguła

Aneta Stelmach

Mikołów 
Mój Wybór

Stanisława Hajduk-Bies
Anna Chrapek-Budacz 

Dorota Pytel
Andrzej Ruśkowski

u Miesiąc temu odbyły się kolejne wybory samorządowe. Decydowaliśmy w nich 
kto zasiądzie w ławach rad miasta, powiatu, sejmiku województwa, a także 
wskazaliśmy, kto zostanie burmistrzem Mikołowa. Zacznę od ostatniego głosowania. 
Państwa decyzją będę kierował naszym miastem przez następne 5 lat.

Burmistrz Stanisław Piechula i Katarzyna Syryjczyk-Słomska, przewodnicząca Rady Miejskiej oraz radni kadencji 2024-2029.



10 kwietnia w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej 
miałem przyjemność, 

wspólnie z dr Pawłem Kojsem - dy-
rektorem Śląskiego Ogrodu Bota-
nicznego podyskutować o realizacji 
wspólnego projektu. Audyty, anali-
zy, planowanie inwestycji na terenie 
Ogrodu i całego miasta - działania 
pozwalające zaadaptować Mikołów 
do zmian klimatycznych rozpoczęły 
się długo przed aplikacją o tzw. Fun-
dusze Norweskie. 

W kolejnej części spotkania pra-
cownicy Śląskiego Ogrodu Botanicz-
nego szczegółowo opowiedzieli na 
czym polegały zadania projektowe. 
Poza inwestycjami w miejską infra-
strukturę program Mikołów dla Kli-
matu pomagał edukować, zwracać 
uwagę na problem i zachęcać do sa-
modzielnych działań wśród naszych 
mieszkańców. Warsztaty i szkolenia 
prowadzone były również w mikołow-
skich szkołach. 

W kolejnym dniu przenieśliśmy się 
do Centrum Aktywności Społecznej. 
Tutaj odbyła się konferencja popular-
nonaukowa nt. rozwiązań z zakresu 
błękitno-zielonej infrastruktury. W se-
sjach panelowych poruszano między 
innymi tematy ochrony drzew w pro-
cesie inwestycyjnym, rewitalizacji cie-

ków czy formowania łąk kwietnych  
i ogrodów deszczowych. Dzień zakoń-
czył się spacerem po centrum miasta 
śladami wykonanych inwestycji. O za-
stosowanych rozwiązaniach w Parku 
Planty, Centrum Przesiadkowym, na 
Rynku czy Parku Trzech Pokoleń opo-
wiadała Ogrodniczka Miejska - Moni-
ka Zielińska. 

Finał w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym. 

Poza częścią wykładową uczestni-
cy spotkania mieli okazję do pracy  
i ćwiczeń na terenie Ogrodu. Dzień za-
kończył się omówieniem kluczowych 
wniosków oraz wskazówkami jak roz-
wijać i przełożyć na praktyczne roz-

wiązania zdobytą wiedzę. Na uwa-
gę zasługuje fakt, że trzydniowa kon-
ferencja zgromadziła kilkudziesięcio-
osobową grupę specjalistów z całego 
kraju. Ludzi, którzy na co dzień zajmu-
ją się tematem adaptacji do zmian kli-
matu w praktyce. 

Z tego miejsca chciałem również 
podziękować pracownikom urzędu, 

miejskich jednostek, Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego i wszystkim zaangażo-
wanym w projekt Mikołów dla Klima-
tu osobom za wykonaną pracę. I choć 
ponad 3-letni projekt oficjalnie został 
podsumowany to działania na rzecz 
rozwoju błękitno-zielonej infrastruk-
tury prowadzić będziemy konsekwent-
nie w kolejnych latach. 

MIKOŁÓWmaj 2024 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza Mikołowa

Od 1 lipca 2024 r. korzystanie z Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych, znajdującego się przy ul. Dzień-

dziela 44 możliwe jest tylko przy użyciu Karty PSZOK.
Karta umożliwia identyfikację właściciela nieruchomości, 

adresu dla której jest założona oraz ilości przekazanych z tej 
nieruchomości w danym roku odpadów podlegających limi-
tom ich nieodpłatnego odbioru przez PSZOK.

Karta wydawana jest właścicielowi nieruchomości, który 
złożył oraz posiada aktywną „Deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi” lub jego peł-
nomocnikowi na podstawie jednorazowego pełnomocnic-
twa do złożenia wniosku o wydanie oraz odbiór karty.

Miejsce złożenia wniosku 
(w dniach i godzinach pracy UM)

Wydział Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych.
Rynek 16, parter sala nr 1 lub pokój nr 4

tel.: 32 32 48 423, 32 32 48 425, 
32 32 48 433, 32 32 48 427

Od lipca na PSZOK koniecznie z kartą!

Projekt Mikołów dla Klimatu podsumowany
u Trzydniową konferencją dotyczącą programu Mikołów dla Klimatu 

podsumowaliśmy działania prowadzone dzięki dofinansowaniu ze 
środków Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
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Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Szanowni  
Państwo,

Przez ponad 9 lat miałem zaszczyt służyć 
naszej społeczności, pracować nad rozwojem 
Orzesza. W trakcie tych dwóch kadencji wspól-
nie podejmowaliśmy wyzwania, stawialiśmy 
czoła problemom i osiągnęliśmy wiele sukce-
sów. Jestem dumny z tego czego udało nam się 
dokonać.

Dzięki zaangażowaniu i wsparciu mieszkań-
ców, radnych, pracowników urzędu miejskiego, 
jednostek organizacyjnych miasta, sołectw, or-
ganizacji pozarządowych (m.in. harcerzy, stra-
żaków, klubów sportowych), seniorów, samo-
rządowców i pracowników powiatu mikołow-
skiego udało nam się zrobić wiele dobrego dla 
Orzesza. 

Chciałby z całego serca podziękować 
wszystkim Mieszkańcom Orzesza za współ-
pracę i zaufanie. To ogromna satysfakcja, 
że tylu z Was włączyło się w pracę na rzecz 
miasta. W mojej pamięci na zawsze zostaną 
wszystkie rozmowy, dyskusje, wymiany poglą-
dów. Cieszę się, że zawsze mogłem na Was li-
czyć, nawet w trudnych dla miastach chwi-
lach takich jak zagrożenie ze strony CPK, czy 
podczas pandemii. 

Szczególne podziękowania chciałbym skiero-
wać do wszystkich pracowników Urzędu Miej-
skiego Orzesze i jednostek organizacyjnych 

miasta. Wasza ogromna wiedza, profesjona-
lizm, zaangażowanie oraz skrupulatność za-
wsze były gwarancją tego, że pracowaliśmy dla 
Orzesza i jego mieszkańców na najwyższym 
poziomie. Dziękuję nie tylko za oddanie w wy-
konywaniu obowiązków, ale też za życzliwość  
i wspaniałą atmosferę panującą w urzędzie. 
Praca z Wami była zaszczytem i prawdziwą 
przyjemnością!

Ciepłe słowa kieruję też do radnych za ich 
pomysły i oddanie w pracy dla dobra miesz-
kańców oraz do samorządowców powiatu mi-
kołowskiego, bo bez dobrej współpracy na are-
nie powiatu nie może być mowy o dobrym za-
rządzaniu miastem. 

Mimo, że moja rola jako burmistrza dobiega 
końca, zapewniam, że zawsze będę całym ser-
cem za naszym Orzeszem i jego mieszkańcami. 
Będę patrzył wstecz z dumą.

Z najserdeczniejszymi życzeniami
Mirosław Blaski

13 kwietnia nad stawem Baraniok w Orzeszu Woszczycach odbyły się ćwiczenia powiatowe Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz wszystkich jednostek OSP z terenu powiatu mikołowskiego. Strażacy musieli, m.in.: zbudować obozowisko, 
utworzyć sztab akcji, zbudować magistralę wodną i ugasić symulowany pożar kompleksu leśnego.

Od 1 kwietnia nastąpiły zmia-
ny w dofinansowaniu wy-

miany źródeł ciepła oraz termomo-
dernizacji w ramach programu „Czy-
ste powietrze”. 

Zmiany dotyczą zakupu pomp cie-
pła, kotłów zgazowujących drewno 
oraz kotłów na pellet drzewny. Skła-
dając wniosek o dofinansowanie zaku-
pu tych urządzeń należy pamiętać, że 
dotacją objęte będą tylko te znajdujące 
się na Liście Zielonych Urządzeń i Ma-
teriałów IOŚ-PIB

Zgodnie z nowymi zasadami każ-
da pompa ciepła, musi zostać przeba-
dana według tych samych standardów 
obowiązujących na terenie UE i EFTA, 
przez co konsumenci zyskają pewność 
co do wyników i danych, które są za-
warte w karcie produktu. Na wspo-
mnianej liście znajdują się urządzenia, 
które przeszły takie badania.

Kwoty dofinansowania nie ulegają 
zmianie. Więcej o zmianach dotyczą-
cych programu można znaleźć na stro-
nie: https://lista-zum.ios.edu.pl/.

Urząd Miejski infor-
muje, że 19 kwietnia 
rozpoczęły się robo-

ty drogowe związane z remon-
tem odcinka ul. Plebiscyto-
wej. W związku z tym występu-
ją utrudnienia w ruchu drogo-
wym, dlatego prosimy o zacho-
wanie szczególnej ostrożno-
ści. Na czas robót została wpro-
wadzona czasowa organizacja 
ruchu. Wykonawcą jest firma 
Drogród.

Przypominamy również, że 
trwają roboty związane z budo-
wą ul. Stanisława Wyspiańskie-
go realizowane z dofinansowa-
niem z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Z tego programu 
Orzesze otrzymało dofinanso-
wanie na kolejne zadania drogo-
we: ul. Biedronek, ul. Tęczowa, 
ul. Stanisława Wyspiańskiego, 
ul. Powstańców, ul. Gen. Józefa 
Bema, ul. Bł. Ks. J. Popiełuszki.

W tym roku 
planowane są jeszcze 
następujące roboty 
drogowe:

Remonty dróg: ul. Czarniec-
kiego, ul. Ks. Henryka Bednar-
czyka, ul. Mleczna, ul. Konar-
skiego, ul. Mickiewicza, ul. Kra-
sickiego - dofinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg oraz remonty ul. Kościusz-

ki i ul. Myśliwskiej - dofinanso-
wane z kolejnej edycji Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg .

W 2024 roku planowane jest 
również utwardzenie pobocza 
(kolejny etap) w ciągu ul. Aka-
cjowej dofinansowane z Fundu-
szu Sołeckiego.

W trakcie postępowania  
o udzielenie zamówienia są zada-
nia: budowa drogi ul. Czajkow-
skiego i drogi bocznej ul. Buko-
wina do budynku nr 53G finan-
sowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz prze-
budowa ul. Uczniowskiej.

O rozpoczęciu kolejnych ro-
bót drogowych Urząd Miejski 
Orzesze będzie informował na 
bieżąco po otrzymaniu zawiado-
mienia od wykonawcy.

Sporządzana jest również do-
kumentacja na kolejne zada-
nia drogowe: budowa sieci ka-
nalizacji deszczowej w ul. Su-
szeckiej w Woszczycach, budo-
wa ul. Brzozowej w Jaśkowicach 
wraz z oświetleniem, budowa 
odcinka ul. Zacisze w Zawiści 
wraz z oświetleniem, przebudo-
wa ul. Piastowskiej w Woszczy-
cach polegająca na utwardzeniu 
pobocza na odcinku od ul. Sta-
wowej w kierunku ul. Orzeszko-
wej, budowa drogi wewnętrznej 
ul. K.K. Baczyńskiego w Zazdro-
ści, remont ul. Jasnej w Orzeszu, 
remont ul. Jesionki w Woszczy-
cach.

Miasto Orzesze oraz 
Gmina Ornonto-
wice zdobyły dofi-

nansowanie dzięki współpracy  
w ramach Klastra Energii. Po-
zyskano 177 935 zł!

Fundusze zostaną przezna-
czone na sporządzenie koncep-
cji rozwoju klastra, w tym zadań  
i zamierzeń inwestycyjnych re-
alizowanych do 2030 r. Koncep-
cja rozwoju powstanie do końca 
2024 roku. 

W drugim etapie (po ocenie 
i akceptacji koncepcji rozwo-

ju klastra przez Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii) zosta-
ną przekazane kolejne środki 
na sporządzenie dokumentacji 
technicznej niezbędnej do zre-
alizowania zadań wyznaczonych 
w koncepcji rozwoju. Środki  
z drugiego etapu pozwolą na sfi-
nansowanie projektów technicz-
nych i budowlanych instalacji 
OZE przez członków klastra - 
jednostki samorządu terytorial-
nego i przedsiębiorców z terenu 
Miasta Orzesze i Gminy Ornon-
towice. 

Zmiany w programie 
„Czyste powietrze”

BUDOWY I REMONTY 
DRÓG W ORZESZU  
- aktualne informacje

Orzeski Klaster Energii 
z dofinansowaniem!

Strażacy ćwiczyli na Baranioku
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Przedstawiamy Radnych Rady Miej-
skiej Orzesze kadencji 2024-2029:

Okręg wyborczy Nr 1
• Buchalik Eugeniusz - Komitet Wy-

borczy Wyborców Orzesze Nasz Dom
• Kaczmarczyk Mariusz - Komitet Wy-

borczy Wyborców Razem Dla Orzesza
• Kalita Łukasz - Komitet Wyborczy 

Wyborców Forum Samorządowe Po-
wiatu Mikołowskiego

• Łukasik Lechosław - Komitet Wybor-
czy Wyborców Razem Dla Orzesza

• Mach Jan - Komitet Wyborczy Wy-
borców Forum Samorządowe Powia-
tu Mikołowskiego

• Macioszek Michał - Koalicyjny Ko-
mitet Wyborczy Koalicja Obywatel-
ska

• Szymik Anna - Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość

Okręg wyborczy Nr 2
• Jankowiak Bożena - Komitet Wybor-

czy Wyborców Forum Samorządowe 
Powiatu Mikołowskiego

• Kaczmarczyk Grzegorz - Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

• Otawa Bogdan - Komitet Wyborczy 
Wyborców Razem Dla Orzesza

• Szweda Mateusz - Komitet Wyborczy 
Wyborców Orzesze Nasz Dom

• Wojtanowicz Mariusz - Komitet Wy-
borczy Wyborców Forum Samorzą-
dowe Powiatu Mikołowskiego

• Zienc Urszula - Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Koalicja Obywatelska

Okręg wyborczy Nr 3
• Bortlik Grażyna - Komitet Wyborczy 

Wyborców Forum Samorządowe Po-
wiatu Mikołowskiego

• Dziekan Krzysztof - Komitet Wybor-
czy Wyborców Orzesze Nasz Dom

• Gazda Rajmund - Komitet Wyborczy 
Wyborców Forum Samorządowe Po-
wiatu Mikołowskiego

• Gazda Sonia - Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Koalicja Obywatelska

• Giel Krzysztof - Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Koalicja Obywatelska

• Ratka Adam - Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość

• Spendel Daniel - Komitet Wyborczy 
Wyborców Razem Dla Orzesza

• Styrczula-Maturska Marzena - Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Forum Sa-
morządowe Powiatu Mikołowskiego

W Orzeskim Centrum Możliwości 
10 kwietnia odbyło się uroczyste 

wręczenie nagród i wyróżnień Burmi-
strza Miasta Orzesze za osiągnięte wy-
bitne wyniki sportowe w 2023 roku. 

Podczas uroczystości wręczono rów-
nież nagrody dla zwycięzców konkursu 
szkolnego na ulotkę profilaktyczną w ra-
mach Projektu profilaktycznego organi-
zowanego przez Gminną Komisję Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Orzeszu „(nie)Bezpieczny Internet”.

Lista nagrodzonych znajduje się na 
www.orzesze.pl i Facebooku Gazety 
Orzeskiej.

Umowa na zaprojek-
towanie rozbudowy 
Szkoły Podstawowej 

nr 9 w Orzeszu Zgoniu została 
podpisana 4 kwietnia. 

Zadanie obejmuje przygoto-
wanie dokumentacji technicz-
nej wraz z uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę i ma zostać 
zrealizowane do 15.11.2024r. 
Zaprojektowane będą pomiesz-
czenia szatni, pokoju nauczy-
cielskiego oraz dodatkowej sa-
li lekcyjnej.

Ponadto 4 kwietnia, po prze-
prowadzonym postępowaniu  
o udzielenie zamówienia pu-
blicznego, została zawarta umo-
wa na rozbudowę budynku 
Szkoły Podstawowej nr 3 Orze-
szu Zawadzie. 

Zadanie realizować bę-
dzie Przedsiębiorstwo Robót 
Budowlanych i Usług Tech-
nicznych KARBUD Karol 
Adamczyk z Kielc za kwotę  
8 177 699,28 zł brutto. Powsta-
nie budynek 2-kondygnacyj-
ny, częściowo podpiwniczony, 
z wyposażonymi salami lekcyj-
nymi, zapleczem sanitarnym  
i kotłownią. 

Planowany termin zakończe-
nia robót to III kwartał 2025 r. 

Stypendia 
dla sportowców rozdane

Kolejne 
inwestycje 
w orzeskiej 
oświacie

Zaprzysiężenie 
radnych i nowego Burmistrza Orzesza
u Podczas I sesji Rady Miejskiej Orzesze kadencji 2024-2029, która odbyła się 7 maja 

zaprzysiężeni zostali radni oraz MARIUSZ OLEŚ, Burmistrz Miasta Orzesze.

Obejmujący urząd, Mariusz Oleś 
uroczyście ślubował dochować 
wierności prawu, a powierzony 
urząd sprawować tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców. Uroczyste 
ślubowanie złożyli też wszyscy 
radni kadencji 2024-2029. 
Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Orzesze został Mateusz Szweda, 
a jego zastępcą Marzena 
Styrczula-Maturska.
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- Gratuluję wyboru na kolejną kadencję,  
z prawie 84% poparciem. To znakomity wynik.

- To ocena mojej pracy, ale też całego zespołu, 
który na co dzień mnie wspiera, to grono kompe-
tentnych osób, z którymi mam zaszczyt pracować 
i którym bardzo dziękuję za pomysły, sumienność 
i sprawną realizację inwestycji. To jednak też suk-
ces nas wszystkich - łaziszczan - bo mam prze-
konanie, że nasze już zrealizowane przedsięwzię-
cia przekładają się na dobrą codzienność nasze-
go Miasta, na coraz bardziej atrakcyjne miejsca 
do nauki, pracy i przede wszystkim odpoczynku.

- No właśnie, opadły już emocje kampanii 
wyborczej, w której generalnie można obie-
cać wszystko, bo przecież liczy się wygrana  
i głosy.

- To nie jest moja filozofia i podejście. Jestem 
człowiekiem konkretu i nie rzucam słów na 
wiatr. W kampanii wskazałem pięć priorytetów  
na 5 ostatnich lat mojej pracy jako burmistrza 
miasta i zamierzam je zrealizować. Moje propo-
zycje były przemyślane i realne, a nie „wyjęte z ka-
pelusza”. Zresztą czas kampanii nie spowodował 
przestoju w naszej pracy.

- Na co możemy liczyć?
- Łaziszczanie nadal mogą i będą mogli ko-

rzystać z dotacji do wymiany źródeł ciepła. Jeże-
li ktoś myśli o takiej inwestycji, to zachęcam do 
skorzystania z tej możliwości jeszcze w tym ro-
ku. Udało nam się pozyskać dodatkowe środki  
z Metropolii, więc możliwość szybkiego rozlicze-
nia dotacji jest duża. Wszystkie warunki skorzy-
stania z dofinansowania ujęte są w regulaminie. 
Zachęcam też do kontaktu z Wydziałem Ochrony 
Środowiska. Niestety nie wszystkie wiadomości  
w ostatnim czasie były dla nas pomyślne. Nie uda-
ło nam się znaleźć na liście projektów wybranych 
do dofinansowania dla projektu OZE. Nie ozna-
cza to jednak braku możliwości dofinansowania. 
Złożyliśmy nowy wniosek w ramach tak zwanych 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, gdzie 
środki są niejako dedykowane gminom. Z łazisz-
czanami, którzy złożyli deklaracje w ubiegłorocz-
nym naborze planujemy się spotkać na przełomie 
maja i czerwca, aby omówić szczegóły tego projek-
tu. Złożyliśmy też wnioski na dwa projekty, które, 
jeśli uzyskają dofinansowanie, staną się wizytów-
ką naszego miasta. Chodzi o rekultywację hałdy 
na ul. Kwiatowej i połączenie jej ścieżką edukacyj-
ną ze stawami, które położone są obok terenu by-
łego ERG. To dwa ambitne, świetne projekty, któ-
re przewidują miejsca do odpoczynku, obserwacji 
przyrody na hałdzie i przy stawach.

- Co oprócz tego?
- Gotowy jest już Klachowiec i ruszyły prace na 

Arkadii przy naszym Centrum Frajdy. To też bę-
dą zielone, atrakcyjne miejsca odpoczynku. Jed-
nak oprócz tego planujemy kompleksowe moder-
nizacje parków i terenów zielonych - zaraz skła-
damy wnioski dotyczące parku przy Placu Ra-
tuszowym i 1 Maja, a także terenu za „Żabką”,  
na pewno zmodernizujemy park przy ul. Wy-
szyńskiego i stworzymy Sad Miejski na ul. Łąko-
wej/Łazy. Oczywiście nie zapomnimy o parku na 
ul. Dworcowej. 

- A co oprócz parków? 
- Zielone miejsca odpoczynku to nasz priory-

tet, bo każdy z nas chciałby mieć możliwość re-
laksu w atrakcyjnej przestrzeni. Nie są to jednak 
nasze jedyne przedsięwzięcia. Dopiero co oddali-
śmy do użytku oświetlone pełnowymiarowe bo-
isko ze sztuczną nawierzchnią na ul. Sportowej. 
Wiele i za naprawdę spore pieniądze dzieje się 
„pod ziemią” - mówię tutaj o realizowanej waż-
nej inwestycji „Przebudowa kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej oraz cieku „Potok” wraz z wy-
konaniem zbiornika retencyjnego w rejonie ulic 
św. Barbary i Kopalnianej”. Mamy nadzieję, że  

w przyszłym roku ruszą prace związane z mo-
dernizacją amfiteatru w Łaziskach Średnich. To 
miejsce wpisane jest w nasz krajobraz i dziedzic-
two. Chcemy, żeby ta nowa przestrzeń była miej-
scem spotkań, atrakcyjnych wydarzeń kultural-
nych i pikników.

- A co z infrastrukturą drogową?
- To temat, który pojawia się w większości in-

terpelacji radnych i we wnioskach mieszkańców. 
Zarówno ja, jak również radni jesteśmy łaziszcza-
nami i poruszamy się po mieście, więc dostrze-
gamy stan nawierzchni dróg. Oczywiście, chciał-
bym je szybko zmodernizować, natomiast realia 
finansowe na to po prostu nie pozwalają. Staramy 
się pozyskiwać środki zewnętrzne i realizujemy 
najpilniejsze potrzeby. I tak jak mówiłem, w tej 
kadencji „nie odpuszczę” remontu ul. Dworco-
wej - remontu, który deklarował również starosta. 

- Dziękuję za rozmowę.
- Na zakończenie proszę pozwolić mi raz jesz-

cze podziękować łaziszczanom za udział w wybo-
rach, za zaufanie, za poparcie.

Dziękuję wszystkim i każdemu z osobna.

Radni Rady Miejskiej 
w Łaziskach Górnych wybrani 

na kadencję 2024-2029

Okręg nr 1 Krystian CZARDYBON
Okręg nr 2 Michał SŁOWIOCZEK
Okręg nr 3 Edmund PUCHER
Okręg nr 4 Grzegorz PIETER
Okręg nr 5 Grzegorz NOWOK
Okręg nr 6 Bożena KNIEŻYK
Okręg nr 7 Małgorzata SZUŁA
Okręg nr 8 Jolanta UCKA
Okręg nr 9 Tadeusz KRÓL
Okręg nr 10 Adam CHWIERALSKI
Okręg nr 11 Mateusz EICHNER
Okręg nr 12 Grzegorz MUSIOŁ
Okręg nr 13 Mikołaj HALSKI
Okręg nr 14 Arkadiusz SKOWRON
Okręg nr 15 Józef KALETA

Radni Rady Powiatu 
Mikołowskiego reprezentujący 

Łaziska Górne wybrani 
na kadencję 2024-2029 

Michał PIWOŃSKI
Mirosław DUŻY
Adam FICEK
Grzegorz CONRAD

Nie rzucam słów na wiatr
Rozmowa z ALEKSANDREM WYRA, burmistrzem Miasta Łaziska Górne 

wybranym na nową kadencję 2024-2029
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W wyniku wyborów samorządowych z dnia 7 kwietnia 
2024 r. zostały wybrane nowe władze samorządowe 
w Gminie Ornontowice na kadencję 2024-2029. Na 

stanowisko Wójta Gminy ponownie został wybrany MARCIN KO-
TYCZKA (KWW OKS), który otrzymał 1347 głosów (56,01%). Jego 
kontrkandydat - Tadeusz Zientek (KWW Dla Ornontowic) otrzymał 
1058 głosów (43,99%). W wyniku wyborów mandat radnego Gminy 
Ornontowice uzyskało 10 kandydatów z Komitetu OKS oraz 5 kan-
dydatów z Komitetu Dla Ornontowic. Frekwencja wyniosła 52,99%. 
Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Gminy, podczas której nastąpiło 
ślubowanie Wójta i Radnych, odbyła się 7 maja.

Szczegóły: https://wybory.gov.pl

Pierwsze dofinansowanie dotyczy 
modernizacji końcowego odcinka 
ulicy Nowej na długości ok. 720 m, 

natomiast drugie zostanie przeznaczone na 
przeprowadzenie działań w zakresie zwięk-
szenia efektywności energetycznej budynku 

użyteczności publicznej tj. w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Gminie Ornontowice.

Ponadto Gmina Ornontowice wraz z 
Miastem Orzesze zdobyły kolejne dofinan-
sowanie dzięki współpracy w ramach Kla-
stra Energii. Pozyskano środki z działania 

A.1 „Rozwój istniejących klastrów energii” 
o wartości 177 935 zł. Fundusze zostaną 
spożytkowane na sporządzenie koncepcji 
rozwoju Klastra, w tym zadań i zamierzeń 
inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji 
do 2030 roku.

W dniach 20-27 kwiet-
nia po raz pią-
ty na terenie Gmi-

ny Ornontowice została prze-
prowadzona społeczna akcja 
Trashchallenge. Przedsięwzię-
cie, przy wsparciu Urzędu Gmi-
ny, ZGKiW oraz PTS Plast Smer-

czek, zorganizowała i koordyno-
wała niezawodna jak zawsze Jo-
anna Sodzawiczny. Dodatkową 
motywacją do wysprzątania Or-
nontowic z zalegających śmie-
ci był przypadający na dzień 22 
kwietnia Światowy Dzień Ziemi.

Oprócz bezinteresownych 
mieszkańców w akcję włączy-
li się także radni, pracownicy 
Urzędu Gminy i gminnych jed-
nostek organizacyjnych, straża-
cy z OSP, nauczyciele i ucznio-
wie ornontowickich szkół, lokal-
ne zakłady pracy i przedsiębior-

stwa, przedstawiciele Rady Se-
niorów i Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz członkowie Koła Ło-
wieckiego „Szarak”. W sumie w 
akcji wzięło udział ok. 200 osób, 
dzięki którym Gmina Ornonto-
wice znów została wysprzątana!

Wójt Gminy serdecznie dzię-
kuje wszystkim osobom, któ-
re włączyły się w te szlachetne 
przedsięwzięcie, a szczególne sło-
wa uznania i wdzięczności za de-
terminację i niezmienny zapał 
kieruje do koordynatorki, Joanny 
Sodzawiczny.

Lokalne władze 
WYBRANE

Kolejne dofinansowania dla Ornontowic
W odpowiedzi na złożone wnioski o dofinansowanie z budżetu województwa śląskiego na 2024 rok, Gmina 
Ornontowice otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 288 000 zł na modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych oraz 250 000 zł na realizację zadania „Inicjatywa antysmogowa w Gminie Ornontowice 2024”.

MARCIN KOTYCZKA - Wójt Gminy Ornontowice

Uroczyste wręczenie czeków w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyło się kolejno w dniu 26 marca, gdzie Gminę Ornontowice 
reprezentował Wójt Gminy - Marcin Kotyczka oraz w dniu 3 kwietnia, a Gminę Ornontowice reprezentował Zastępca Wójta - Dariusz Spyra.

Wysprzątana Gmina!



WYRY maj 2024 r.20
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

7 kwietnia wyborcy wybrali również  
15 radnych, którzy przez najbliższych  
5 lat będą podejmować najważniejsze de-

cyzje dotyczące Gminy Wyry. Aż 8 radnych zo-
stało wybranych po raz pierwszy. Mandaty zdo-
było 9 radnych Komitetu Wyborczego Wybor-
ców Forum Samorządowe Powiatu Mikołow-
skiego, Komitet Wyborczy Wyborców Gminny 

Związek Mieszkańców Adama Myszora w Ra-
dzie Gminy Wyry będzie miał 3 przedstawicieli, 
2 mandaty przypadły Komitetowi Wyborczemu 
Głos Pokoleń, a 1 - Komitetowi Wyborczemu 
Ruch Autonomii Śląska. 

Frekwencja w wyborach do Rady Gminy Wy-
ry wyniosła 53,89% (liczba kart ważnych - 3 324 
na 6 168 osób uprawnionych do głosowania).

W sobotę, 20 kwiet-
nia, już po raz 
czwarty z oka-

zji Dnia Ziemi posprzątali-
śmy razem las. Każdego ro-
ku leśnicy usuwają z lasów 
średnio 110 tys. m3 śmieci. 
Niestety, mimo regularnego 
sprzątania, kolejne tony od-
padów trafiają do lasu. 

Próbuje z tym walczyć, 
m.in. nasz samorząd, któ-
ry wraz z kobiórskim nadle-
śnictwem, już po raz czwar-
ty zorganizował akcję sprząta-
nia naszego wspólnego miej-
sca odpoczynku i rekreacji  
w otoczeniu natury. Na spa-

cer z workami na śmieci,  
w minioną sobotę, wybrało 
się kilkudziesięciu mieszkań-
ców naszej gminy, których nie 
odstraszyła deszczowa aura. 
Wszystkim uczestnikom akcji 
dziękujemy!

W kwietniu odbyła się także 
akcja wymiany makulatury na 
sadzonki drzew. Dzięki wspa-
niałej postawie naszych miesz-
kańców udało nam się zebrać 
w tym roku 620 kg makulatury, 
co pozwoliło uchronić 9 drzew 
przed wycinką, a dzięki prze-
prowadzonej akcji dodatkowo 
w gminie posadzonych zosta-
nie 150 kolejnych drzew.

Eko-akcje w Gminie Wyry

W RADZIE GMINY IX KADENCJI ZASIĄDĄ:
Okręg 1 - Wojciech SURMA (Forum Samorządowe) - tylko jeden kandydat, brak głosowania
Okręg 2 - Paweł RAJWA (Forum Samorządowe) - 58,52% głosów, 134 głosy
Okręg 3 - Marek GOŁOSZ (Forum Samorządowe) - 80,84% głosów, 173 głosy
Okręg 4 - Joanna PYSZNY (Forum Samorządowe) - 78,95% głosów, 150 głosów
Okręg 5 - Adrian KRZYŻOWSKI (Forum Samorządowe) - 74,86% głosów, 131 głosów
Okręg 6 - Mirosław SIKORA (Forum Samorządowe) - 64,50% głosów, 109 głosów
Okręg 7 - Mikołaj JUST (KW Ruch Autonomii Śląska) - 40% głosów, 96 głosów
Okręg 8 - Barbara POLOK (Forum Samorządowe) - 66,50% głosów, 131 głosów
Okręg 9 - Jan PATALONG (Komitet Wyborczy Głos Pokoleń) - 55,17% głosów, 144 głosy

Okręg 10 - Tomasz FITYKA (Forum Samorządowe) - 54,17% głosów, 143 głosy
Okręg 11 - Kamil ŁOSOŃ (Forum Samorządowe) - 61,67% głosów, 140 głosów
Okręg 12 - Bronisława WOJCIECHOWSKA (GZM Adama Myszora) - 56,07% głosów, 194 głosy
Okręg 13 - Beata KEMPA (Głos Pokoleń) - 54,59% głosów, 125 głosów
Okręg 14 - Adam MYSZOR (GZM Adama Myszora) - 51,43% głosów, 108 głosów
Okręg 15 - Krzysztof SUCHOŃ (GZM Adama Myszora) - 51,34% głosów, 153 głosy

Wyniki wyborów Wójta Gminy Wyry 
oraz Radnych Gminy Wyry

Wójtem gminy, z poparciem 79,09% głosujących (2765 oddanych głosów 
„za” na 3 564 kart ważnych i 6 653 mieszkańców uprawnionych do 
głosowania, została JOANNA PASIERBEK-KONIECZNY. 
Na „tak” w Wyrach oddano 1381 głosów (82,94%), a w Gostyni - 1384 
(75,59%). Frekwencja w wyborach Wójta Gminy Wyry wyniosła 53,57%.

Już na początku maja  
w Wyrach ruszy przebu-
dowa gminnych dróg - ulic 

Wrzosowej, Głównej bocznej 
(od numeru 84B do 84A i 92A) 
oraz Pszczyńskiej bocznej (od 
numeru 88 do 90H). Umo-
wa na kwotę 1 334 962,01 zł  
30 kwietnia została podpisa-

na z wykonawcą inwestycji 
- firmą Lechbudex z Przegę-
dzy. Prace mają zakończyć 
się do końca listopada. Na 
przebudowę gminnych dróg, 
urząd otrzymał dofinanso-
wanie z ósmej edycji Rządo-
wego Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Będzie przebudowa 
gminnych dróg
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Na godz. 14.30 zaplano-
wano część oficjalną. 
Imprezę otworzy 

Joanna Pasierbek, wójt Gminy Wy-
ry. Inscenizacja historyczna walk  
z września 1939 roku, z udziałem 
ponad 200 rekonstruktorów, roz-
pocznie się o godz. 15.00. Nie za-
braknie pojazdów z epoki i wybu-
chów. To jednak nie koniec atrakcji

O godz. 16.30 odbędzie się 
piknik forteczny. Wystąpią lo-
kalni artyści - młodzieżowy zespół 
CRASH oraz popularna w całej Polsce 
grupa LOKA.

W trakcie całej imprezy będzie można 
zwiedzać schron bojowy Sowiniec, stano-
wiska grup rekonstrukcji historycznych  

i wystawę sprzętu Wojska 
Polskiego. Nie zabraknie też 
bogatej strefy gastronomicz-
nej, stoisk handlowo-militar-

nych, a także strefy zabaw dla dzieci.
Organizatorami imprezy są: Gmina 

Wyry, Ars Cameralis Silesiae Superio-

ris, Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków 
Fortyfikacji Pro Fortalicium, Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Tychach, Dom 
Kultury w Gostyni, a także Śląski Zarząd 
Wojewódzki Związku Kombatantów Rze-
czypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych w Katowicach. Partnerem 

wydarzenia jest Województwo Śląskie. 
Patronat honorowy nad imprezą objęli: 
Minister Obrony Narodowej, Marszałek 
Województwa Śląskiego, Wojewoda Ślą-
ski, Przewodniczący Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii oraz Starosta Powia-
tu Mikołowskiego.

BITWA WYRSKA - BÓJ O GOSTYŃ PO RAZ 17

Największa rekonstrukcja Największa rekonstrukcja 
historyczna na Śląsku. historyczna na Śląsku. 
MUSISZ TAM BYĆ!MUSISZ TAM BYĆ!

Pod naszym patronatem

Rekonstrukcja historycznej bitwy odbędzie  
się w sobotę 18 maja. Start o godz. 14.30  
w rejonie Pomnika Pamięci Żołnierzy  
Września 1939 oraz schronu bojowego  
„Sowiniec” przy ul. Tęczowej w Gostyni.

Bitwa Wyrska rozegrała się w dniach 1-3 września 1939 roku w rejonie Wyr i Gostyni i przez wiele lat 
była zapomnianym epizodem obrony górnośląskiej ziemi. Kilkanaście lat temu członkowie Stowarzyszenia 
na Rzecz Zabytków Fortyfikacji Pro Fortalicium oraz przedstawiciele Urzędu Gminy w Wyrach postanowili 
upamiętnić to wydarzenie organizując rekonstrukcję, która na dobre zagościła już w kalendarzu wydarzeń 
kulturalno-historycznych regionu.

Grupa LOKA
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Fundusz ogłosił, że dru-
gą edycję konkursu „Eko-
pracownia pod chmurką 

2024”. Tej ekologiczny projekt 
skierowany jest do organów pro-
wadzących placówki oświatowe 
z terenu województwa śląskiego. 

Celem konkursu jest utworze-
nie na terenie należącym do pla-

cówki pracowni dedykowanej 
prowadzeniu zajęć dydaktycz-
nych na świeżym powietrzu z za-
kresu przyrody, biologii, ekolo-
gii, geografii, geologii itp. w szko-
łach podstawowych oraz szko-
łach średnich.

Dotacja będzie udzielana z uw- 
zględnieniem efektów zadania 
i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosz-

tów kwalifikowanych z zastrze-
żeniem, że maksymalna kwo-
ta dotacji nie może przekroczyć  
70 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Eko-
pracownia pod chmurką 2024” 
składać można w terminie od  
13 maja do 14 czerwca 2024 r. 
do godz. 15:30.

Składanych dokumentów nie 
należy: zszywać, bindować, wkła-

dać do koszulek, teczek ani segre-
gatorów, za wyjątkiem nośników 
elektronicznych.

Komplet dokumentów można 
również złożyć w formie elektro-
nicznej za pośrednictwem Plat-
formy Usług Administracji Pu-
blicznej (ePUAP), zgodnie z in-
strukcją zamieszczoną na stro-
nie: www.wfosigw.katowice.pl/ 
epuap.html.

Śląski Ogród Botanicz-
ny ogłosił konkurs fil-
mowy dla dzieci i mło-

dzieży o bioróżnorodności 
województwa śląskiego. To 
wyjątkowa szansa dla mło-
dych pasjonatów filmu i na-
tury, aby wykorzystać swo-
je talenty i przekonać innych 
jak ważne jest dbanie o lokal-
ną przyrodę 

- Niecierpliwie czekamy na 
wasze krótkie filmy, które przy-
bliżą nam piękno i znaczenie 
bioróżnorodności śląskiego re-
gionu. Nie przegapcie okazji, aby 
podzielić się swoimi przyrodni-
czymi spostrzeżeniami i inspira-
cjami z innymi. Oprócz satysfak-
cji z udziału, na zwycięzców cze-
kają fantastyczne nagrody które 
mogą być dodatkową motywacją 
do wzięcia udziału w konkursie 

- zachęcają do udziału organi-
zatorzy.

Zasady konkursu są bardzo 
proste:
n należy stworzyć krótki film 

edukacyjny o bioróżnorod-
ności województwa śląskie-
go widzianej oczami dziecka, 

n następnie wypełnić formu-
larz konkursowy i wysłać ra-
zem z filmem w wersji cyfro-
wej na adres e-mailowy: kon-
kurs@sibg.org.pl, 

n prace konkursowe można 
nadsyłać do 26 maja.
Pełen regulamin konkur-

su oraz formularz zgłosze-
niowy znajduje się na stronie:  
www.obmikolow.robia.pl w za-
kładce „Konkursy”.

Termin nadsyłania prac kon-
kursowych mija już 26 maja.

Prawdziwym hitem pierwszego z cyklu 
wydarzenia było spotkanie z Marci-
nem Kostrzyńskim, czyli Marcinem  

z Lasu, który z pasją i humorem opowiadał  
o dzikich zwierzętach. 

Wystartowała także gra terenowa - konkurs 
„Zielony Odkrywca” edycja 2024 r. - a liczba 
jej uczestników na starcie mile zaskoczyła or-
ganizatorów. 

Nie zabrakło również warsztatów przyrod-
niczych, podczas których uczestnicy pogłę-
biali swoja wiedzę o dzikiej przyrodzie. Mieli 
okazję przyjrzeć się z bliska i poznać zwycza-
je wielu zwierząt, a także odkryć tajemnice 
dzikich roślin. A to wszystko dzięki wiedzy  

i zaangażowaniu naszych wspaniałych eduka-
torów oraz pracowników z: Pasieki Edukacyj-
nej - Skrzydlaci Przyjaciele, Śląskiego Ogrodu 
Zoologicznego i Zespołu Parków Krajobrazo-
wych Województwa Śląskiego.

Natomiast dr Paweł Kojs, podczas spaceru 
przyrodniczego zaprezentował uczestnikom 
piękno i majestat drzew. Wspólna wędrówka 

pośród ogrodowych alejek pozwoliła docenić 
lokalną dendroflorę. 

- Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział w naszym wydarzeniu - to dzięki Wam 
ten dzień stał się niezapomnianą podróżą po 
świecie dzikiej przyrody, która jeszcze bardziej 
otworzyła nasze serca na to co dzikie - napisali 
organizatorzy na swoim FB.

ZOSTAŃ LOKALNYM 
Davidem Attenborough!

Nauka pod chmurką
Śląski Kalendarz Ekologiczny jest realizowany w ramach Kampanii na rzecz różnorodności biologicznej „Bioróżnorodność - Fundament Natury” i jest dofinansowany ze środków Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz dofinansowany w ramach „Projektu edukacyjnego w zakresie zachowania bioróżnorodności” przez GZM. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia

Było o dzikiej przyrodzie, teraz o włóczykiju!
Tegoroczny Śląski Kalendarz 
Ekologiczny rozpoczęty. W kwietniowe 
popołudnie, na Sośnej Górze  
w Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie 
miłośnicy flory i fauny zgłębiali wiedzę 
o dzikiej przyrodzie. Ale organizatorzy 
już zapraszają na kolejne wydarzenie, 
które odbędzie się 18 maja i będzie  
to „Dzień Włóczykija”. 

fot
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Największą liczbę wniosków spo-
śród prawie dwóch i pół tysiąca 
gmin złożyli mieszkańcy Ryb-

nika, a w przeliczeniu na liczbę budyn-
ków jednorodzinnych najlepiej wypada 
gmina Radlin w województwie śląskim. 
Aż 16 gmin z tego województwa znala-
zło się w pierwszej dwudziestce najak-
tywniejszych gmin w kraju. 

W powiecie mikołowskim najlepszy 
wynik ma Orzesze, którego mieszkań-
cy złożyli 1461 wniosków, co dało mia-
stu 29 pozycje, ale w rankingu przelicza-
jącym liczbę wniosków na liczbę budyn-
ków jednorodzinnych uplasowało się na 
31 miejscu. Drugi był Mikołów z 1429  
wnioskami, co dało mu 32 miejsce  
i analogicznie 244. Natomiast Ornonto-
wice, gdzie mieszkańcy złożyli tylko 338 
wniosków w przeliczeniu na liczbę bu-
dynków uplasowały się na 45 miejscu, 
ale jeśli chodzi o liczbę wniosków to aż 
na 703. Gmina Wyry z 479 wnioskami 
uplasowała się na 413 miejscu, a w prze-
liczeniu na liczbę domów jednorodzin-

nym na 131. Natomiast Łaziska Górne  
z 443 wnioskami w obu rankingach 
uplasowały się w czwartej setce.

Prezentowany ranking obejmuje okres 
od początku funkcjonowania Programu 
Czyste Powietrze (2018 r.) do końca 2023 
r. W rankingu wzięto pod uwagę dwa 
kryteria - liczbę wniosków o wymianę 
starych urządzeń grzewczych oraz licz-
bę wniosków odniesioną do liczby bu-
dynków jednorodzinnych w danej gmi-
nie. Biorąc pod uwagę liczbę wniosków, 
na pierwszym miejscu spośród wszyst-
kich 2477 gmin w Polsce znajduje się 
Rybnik, z liczbą 6481 złożonych wnio-
sków. Pod względem liczby wniosków  
w przeliczeniu na liczbę budynków jed-
norodzinnych w gminie pozycję lidera 
zajmuje śląska gmina Radlin. 

Wśród dwudziestu najaktywniejszych 
samorządów w Czystym Powietrzu naj-
więcej jest gmin z województwa śląskiego. 
W rankingu pokazującym liczbę wnio-
sków o dotację w odniesieniu do liczby 
budynków jednorodzinnych w danej gmi-

nie, aż 16 gmin na 20 najaktywniejszych 
pochodzi z naszego województwa.

Jak podkreśla Polski Alarm Smogo-
wy to przede wszystkim od aktywności 
samorządu lokalnego zależy stopień po-
prawy jakości powietrza. 

- Tam, gdzie samorząd działa pręż-
nie i pomaga mieszkańcom przy wymia-
nie starych źródeł ciepła, tam widać efek-
ty w postaci czystszego powietrza - mówi 
Andrzej Guła, lider PAS. - W Rybniku 
i Radlinie prowadzono też wiele kampa-
nii, których celem było zachęcanie miesz-
kańców do sięgania po dotacje. To wła-
śnie dzięki tej postawie i tak dużemu za-
angażowaniu ze strony samorządu gminy 
te znalazły się na szczycie rankingu - do-
daje Guła.

Poprawa jakości powietrza w Rybni-
ku jest spektakularna. W 2010 roku od-
notowano 134 smogowych dni, w 2014 r.  
- 127, w 2018 r. - 108, w 2021 r. - 67,  
a w 2023 r. zaledwie 16 dni z przekrocze-
niami dopuszczalnego dobowego pozio-
mu pyłu zawieszonego PM10.

22 kwietnia w Dzień Ziemi Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach rozpoczął przyjmowanie zgło-

szeń w konkursie Zielone Czeki’2024.

To jeden z najważniejszych i najbardziej prestiżowych kon-
kursów w regionie, związanych z ochroną środowiska, o wielo-
letniej tradycji. Na laureatów czekają Zielone Czeki o wartości 
10 tys. zł, specjalne statuetki oraz dyplomy honorowe. Pierwsze 
Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi przyznane zostały przez Fun-
dusz w 1994 roku. Od tego czasu, na przestrzeni 30 lat zmienia-
ło się wiele - regulaminy, kategorie, statuetki i nagrody pienięż-
ne. Nie zmienił się jednak prestiż nagrody, która do dzisiaj cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem, a otrzymują ją wyjątkowi 
ludzie, wyjątkowe projekty, wyjątkowe gminy, które działają na 
rzecz ochrony środowiska. Do tej pory przyznanych zostało już 
ponad 305 „Zielonych czeków”.

Tegoroczne Zielone Czeki za działalność w 2023 roku zostaną 
przyznane w czterech kategoriach:
• Ekologiczna osobowość roku
• Gmina przyjazna dla czystego powietrza
• Inwestycja proekologiczna roku
• Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji 

ekologicznej
Fundusz i Kapituła nagrody czekają na zgłoszenia do 31 maja 

2024 roku.

Czas na Zielone Czeki

Na Śląsku stawiają na czyste powietrze
Polski Alarm Smogowy opublikował ranking 
najaktywniejszych gmin w programie „Czyste Powietrze” 
od początku jego funkcjonowania i pokazał jak aktywna 
postawa samorządów i wymiana starych kotłów i pieców 
węglowych wpływa na poprawę jakości powietrza. 

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

dofinansował przez 10 lat aż 609 Zie-
lonych Pracowni, na kwotę 26 mln zł. 

W tegorocznej edycji dofinansowa-
nie otrzymało aż pięć zielonych pra-
cowni ze szkół powiatu mikołowskiego: 
„Zielony kącik badacza” z SP nr 5 i „Kra-
ina odkrywców” z SP nr 3 w Łaziskach 
Górnych; „Planeta Pod mikroskopem”  
z SP nr 8 i „Orzeszkowe laboratorium”  
z SP nr 6 - w Orzeszu oraz „W 45 dni do-
okoła świat” z SP nr 3 z Oddziałami In-
tegracyjnymi w Mikołowie. Każda z pra-
cowni otrzymała wsparcie 48 tys. zł.

70 nowych Zielonych Pracowni po-
wstanie w placówkach oświatowych wo-
jewództwa śląskiego dzięki dotacji Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
To efekt rozstrzygniętego przez Zarząd 
konkursu „Zielona Pracownia’ 2024”. Na 
konkurs wpłynęło 148 wniosków. Łącz-
na suma dofinansowania wszystkich pra-
cowni wynosi prawie 3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzięki naszym 
działaniom możemy dotrzeć do młodych 
ludzi z tak ważną i potrzebną misja, jaką 
jest edukacja ekologiczna - powiedział 
Prezes WFOŚiGW, Mateusz Pindel.

Celem konkursu jest dofinansowanie 
w formie dotacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na potrzeby na-
uk przyrodniczych, biologicznych, eko-
logicznych, geograficznych, chemiczno- 
fizycznych czy geologicznych w klasach 
4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich. 

Maksymalna kwota  
dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja konkursu 
Zielona Pracownia. Dzięki dofinan-
sowaniu z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, w szkołach wo-
jewództwa śląskiego powstało 609 pra-
cowni, których powstanie pochłonęło 
ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od po-
nad 30 lat wspiera działania związane 
z edukacją ekologiczną dzieci i mło-
dzieży, m.in. organizację warsztatów, 
konkursów, wspieranie ośrodków re-
alizujących programy dla dzieci. Sta-
ramy dotrzeć jak najgłębiej do świado-
mości dziecka i zadbać w miarę możli-
wości o jego wiedzę nt. ochrony środo-
wiska. A poprzez co najlepiej dotrzeć - 
przez szkoły!
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Jubileuszowa, 10. edycja konkursu 
„Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!

Pracownia „Eko-przystań - Energia przyjazna środowisku” w ZST w Mikołowie.
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Ekopracownia w Szkole Podstawowej w Wyrach.

Dyrektor dr Paweł Kois 
odbiera Zielony Czek 
w imieniu Śląskiego 

Ogrodu Botanicznego 
w poprzednim roku.
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26 maja, godz. 18:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1

REKLAMA
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Elektryczna Kia EV6 - wyprzeda쏺 modeli z rocznika 2023.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏂no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia EV6 - zu쏺ycie energii elektrycznej 16,6-18 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu 
pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007 uzupełnionego Rozporz썀dze-
niem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Kia EV6 – korzy쏂썉 do 73 537 zł w zale쏺no쏂ci od wersji wyposa쏺enia. Podana korzy쏂썉 wyliczona została dla wersji GT-Line AWD 325 KM 77,4 kWh. Cena cennikowa 322 900 zł, zawiera dopłat썢 za pakiet 
TEC, pakiet SRF oraz pomp썢 ciepła. Cena promocyjna 251 862 zł. Najni쏺sza cena towaru z ostatnich 30 dni przed obni쏺k썀 322 900 zł. Rabat w kwocie 71 038 zł oraz ładowarka mobilna Green Cell Habu
SE o warto쏂ci 2 499 zł w cenie samochodu. Ł썀czna korzy쏂썉 73 537 zł. 
Oferta wyprzeda쏺owa dotyczy rocznika produkcji 2023 i obowi썀zuje do wyczerpania zapas쎣w. Nie ł썀czy si썢 z innymi promocjami. Szczeg쎣łowa oferta i lista dost썢pnych samochod쎣w u Dealer쎣w.

Wyprzeda쏺 2023.
Elektryczna Kia EV6.
Korzy쏂썉 do 73 537 zł.

Korzy쏂썉 do 73 537 zł.
Mobilna ładowarka w cenie samochodu.
System ładowania 800V.
Dodatkowo dofinansowanie w ramach rz썀dowego programu 
M쎣j Elektryk.

 







ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

GRZEGORZ POLOCZEK - artysta, satyryk, piosenkarz, kaba-
reciarz, autor wielu tekstów, wieloletni członek kabaretu RAK, wydał 
kilka płyt solowych, jest również doskonałym konferansjerem, podczas 
swoich recitali potrafi rozbawić i wzruszyć. Tworzy wyjątkowe monolo-
gi, dowcipy i piosenki, które na długo zapadają w pamięć. Nagrodzony 
za swój dorobek na Festiwalu Dobrego Humoru w Gdańsku.

KATARZYNA PIOWCZYK - Kasia jest prawdziwą Ślązaczką i nie 
wyobraża sobie wykonywania innego gatunku muzycznego. Dla niej to 
właśnie śląskie piosenki są melodyjne i doskonałe dla każdego. Wokalistka 
przepada również za śląską publicznością, ponieważ są to ludzie otwar-
ci na nowych wykonawców muzyki tanecznej. Przyznaje również, że na 
samym początku swojej kariery wiele odwagi i wsparcia dała jej właśnie 
śląska publiczność, która jest jedyną w swoim rodzaju, nietuzinkowa.

REKLAMA

Grzegorz Poloczek 
na Dzień Matki!
u Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na 

adres: redakcja@naszagazeta.info i weź udział  
w losowaniu dwóch podwójnych wejściówek  
na jedyny w swoim rodzaju koncert.
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12 maja w Mikołowie za-
powiada się prawdzi-
wa kolarska majów-

ka. A to za sprawą ostatniego etapu  
48. Kryterium Asów. 9, 10 i 11 maja 
cykliści rywalizować będą na ulicach 
Chorzowa, Bielska-Białej (pod na-
zwą Sielsian Clasic), by zamknąć ca-
ły cykl 12 maja w Mikołowie. Orga-
nizatorem tegorocznego Kryterium 
Asów będzie Fundacja Gwardia Ka-
towice, a współorganizatorem części 
mikołowskiej - Stowarzyszenie Ko-
larski Mikołów.

Mikołowski etap Kryterium Asów 
nosi nazwę „Kryterium Asów o Puchar 
Burmistrza Miasta Mikołów”. „Daniem 
głównym” wyścigu będzie rywalizacja  
w kategoriach open „elity” i U23, ale 
wcześniej na trasie zobaczymy adeptów 
kolarstwa w kategoriach żak i żakini, 
młodzik, młodziczka, juniorka młodsza, 
junior młodszy, juniorka i junior.

Trasa kryterium usytuowana została 
na pętli o długości 1600 metrów wiodąca 
ulicami: Karola Miarki, Górnicza, Żwir-
ki i Wigury, Konstantego Prusa i Księdza 
Szafranka.

Kategorie żak, żakini będą rozgrywa-
ły wyścig na „kreskę”, czyli wygrywa ten, 
kto pierwszy minie linię mety. Pozosta-
łe kategorie rozegrane zostaną w formie 
kryterium kolarskiego z następującymi 
zasadami punktacji: okrążenia parzyste 
punktacja - 5,3,2,1, nieparzyste - 2,1.

Start pierwszego wyścigu planowany 
jest na godzinę 9:00, a zamknięcie im-
prezy na godzinę 15:00.

Harmonogram wyścigów:
n 9:00 - żak i żakini 5 okrążeń, 8 km
n 9:25 - młodzik 10 okrążeń, 16 km
n 9:50 - młodziczka, juniorka młodsza 

10 okrążeń, 16 km
n 10:20 - junior młodszy + juniorka  

16 okrążeń, 25,6 km
n 11:00 - junior 24 okrążenia, 38,4 km
n 12:00 - mężczyźni open (elita+U23) 

45 okrążeń, 72 km
Od godziny 13:30 planowane są rów-

nież wyścigi dla dzieci.
Oczywiście „gwoździem” kryterium bę-

dzie wyścig elity i Orlików. W peletonie 
tej łączonej kategorii będzie można zoba-
czyć twarze znane z wyścigów kolarskich 
w kraju i za granicą, rozpoznawane nie tyl-
ko przez wytrawnych kibiców cyklistyki. 
Oglądanie rywalizacji elity w dużej mierze 
przybliży widzom atmosferę wielkich to-
urów. Tu zobaczymy walkę na całego przy 
imponujących szybkościach. Dlatego też 
organizatorzy apelują o zachowanie wszel-
kich zasad bezpieczeństwa i bezwzględne 
stosowanie się do poleceń służb zabezpie-
czających wyścig. Kolarstwo jest piękne, 
ale bywa też niebezpieczne. Do zobacze-
nia na (a raczej przy) trasie mikołowskiej 
części tegorocznego Kryterium Asów. Nie-
dziela, 12 maja w centrum Mikołowa od 
godziny 9.00.

Tadeusz Piątkowski

O boisku ze sztuczną nawierzch-
nią w Łaziskach i powiecie mi-
kołowskim mówiło się od lat. 

Problem narastał w okresie zimowym  
i wczesnowiosennym, kiedy boiska tra-
wiaste były albo zmarznięte, albo roz-
miękłe i generalnie nie nadawały się do 
użytku. Mikołowskie kluby w tym cza-
sie trenowały na wypożyczanych obiek-
tach w ościennych miastach lub na Or-
likach, które powstały do innych celów, 
a mecze kontrolne rozgrywane były na 
„wyjazdach”. Marzenia stały się rzeczy-
wistością trzy lata temu, kiedy to wła-
dze samorządowe Łazisk, Polonii i MO-
SiR-u pozyskały tzw. „środki zewnętrz-
ne” na taką inwestycję i budowa ru-
szyła. Lokalizację wyznaczono na tere-

nie przylegającym do dwóch boisk tra-
wiastych na stadionie miejskim. Robo-
ty ruszyły, sportowcy liczyli na szybkie 
wejście na nowy obiekt. Ale jak to w ży-
ciu bywa, pojawiły się trudności. Pierw-
sze, to znaczna podwyżka cen materia-
łów i usług, drugi - kłopoty techniczne 
związane z pojawiającą się wodą. Trze-
ba było poszukać dodatkowych pienię-
dzy, położyć jeszcze jedną warstwę pod-
kładu pod płytę i trochę zredukować za-
kres robót. W końcu budowa dobiegła 
kresu. W pierwszej wersji obiekt miał 
być oddany na początku grudnia ubie-
głego roku, ale jeszcze coś nie do koń-
ca grało, dopiero 16 kwietnia można by-
ło uzyskać zgodę na „eksploatację” bo-
iska i całej infrastruktury. Obok ogro-
dzonego i oświetlonego pełnowymiaro-
wego boiska z trybuną na 50 osób, po-
wstała droga dojazdowa oraz dwie szat-
nie. Wszystko kosztowało dziewięć mi-
lionów złotych, z czego 85 procent, to 
pozyskane środki zewnętrzne. - Cie-
szymy się, że poszerzyliśmy bazę, z któ-

rej można będzie korzystać przez okrągły 
rok. To jednak nie koniec wydatków. Mu-
simy jeszcze kupić urządzenia do konser-
wacji płyty oraz pług do jej odśnieżania 

w okresie zimowym. Nowy „ból głowy”, 
ale i na niego znajdziemy sposób - mówi 
dyrektor klubu, Robert Janecki.

Teraz o pierwszej imprezie 
na nowym boisku.

Puchar Tymbarku organizowany jest 
przez PZPN od 24 lat, a od 2007 roku 
sponsorem generalnym turnieju jest mar-
ka Tymbark. Turniej jest największym 

w Europie wydarzeniem piłkarskim dla 
dzieci, organizowanym w trzech katego-
riach wiekowych: do lat 8, 10 i 12. W Pu-
charze Tymbarku biorą udział dzieci z ca-
łej Polski i obejmuje on swoim zasięgiem 
blisko 98 procent powiatów, a z każdym 
kolejnym rokiem swoją obecność w roz-
grywkach coraz mocniej akcentują dziew-
czynki. Turniej rozgrywane jest wieloeta-
powo, a jednym z pierwszych etapów są 
rozgrywki na szczeblu powiatu. W tym 
roku, w powiecie mikołowskim ten etap 
rozgrywany był na nowej płycie ze sztucz-
ną nawierzchnią. W turnieju wystarto-
wały w trzech kategoriach (U-8, U-10  
i U-12) 24 drużyny, w tym dwie dziewczę-
ce. W sumie na boiska wybiegło 200 dzie-
ciaków, którym przenikliwe zimno nie 
odebrało ochoty do gry.

W finałach w poszczególnych
 kategoriach padły wyniki:

U-8
Mocna „5” - SP 12 Bujaków 17:0

U-10 
SP1 Mikołów - SP 10 Mikołów 7:2

U-12 dziewczęta
Gwiazdy Kopernika - SP 1 Mikołów 2:1

U-12 chłopcy
SP 1 Mikołów - Siódemka Gardawice 7:0.

Tadeusz Piątkowskii

Kolarska majówka Już tętni życiem
We wtorek, 16 kwietnia dokonano końcowych odbiorów technicznych i dopuszczono do użytkowania, 

a następnego dnia obiekt już tętnił życiem. Mowa o boisku pokrytym sztuczną trawą w Łaziskach 
przy ulicy Sportowej, na którym pierwszą imprezą były eliminacje powiatowe ogólnopolskiego 

turnieju pod nazwą „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”.
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PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach mistrzowskich Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej drużyny powiatu mikołow-
skiego uzyskały rezultaty:

IV liga
Polonia Łaziska przegrała z rezerwami GKS-u Ty-
chy 1:2, pokonała LKS Tworków 6:0, uległa rezer-
wom Rekordu Bielsko-Biała 1:3, pokonała Tempo 
Puńców 3:0, MKS Lędziny 2:0, uległa MRKS-owi 
Czechowice-Dziedzice, pokonała Orła Łękawica 2:1.
Gwarek Ornontowice zremisował z MRKS-em 
Czechowice-Dziedzice 0:0, z Decorem Bełk 1:1, Or-
łem Łękawica 1:1, przegrał z Kuźnią Ustroń 2:4, 
Odrą Wodzisław 2:5, rezerwami GKS-u Tychy 0:1, 
wygrał z ROW-m Rybnik 3:2.

Liga okręgowa
AKS Mikołów pokonał Wartę Zawiercie 5:1, Cy-
klona Rogoźnik 4:1, Śląsk Świętochłowice 4:1, re-
zerwy Ruchu Chorzów 2:1, Górnika Piaski 8:0.

Orzeł Mokre przegrał ze Śląskiem Świętochłowi-
ce 0:2, rezerwami Ruchu Chorzów 3:4, Górnikiem 
Piaski 2:3, drugim zespołem GKS-u Katowice 1:3, 
Pogonią Imielin 2:3.
Burza Borowa Wieś pokonała Sośnicę Gliwi-
ce 1:0, Odrę Miasteczko Śląskie 2:0, przegrała ze 
Startem Sierakowice 0:3 (wo), pokonała Concordię 
Knurów 2:1, uległa Silesii Miechowice 1:2, Tempu 
Paniówki 0:3.

Klasa „A”
Rezerwy Gwarka Ornontowice przegrały z Na-
przodem Świbie 0:3 (wo), Sokołem Łany Wielkie 
0:4, Gwarkiem Zabrze 3:4, Tempem Paniówki 0:5, 
Olimpią Pławniowice 1:4, Tęczą Wielowieś 0:3.
Fortuna Wyry zremisowała z Siódemką Tychy 2:2, 
pokonała LKS Rudołtowice-Ćwiklice 4:1, zremiso-
wała z Unią Bieruń Stary 0:0, pokonała LKS Wosz-
czyce 4:1, LKS Łąka 3:1, LKS Studzienice 4:1, Leśni-
ka Kobiór 6:0.

LKS Woszczyce uległ Krupińskiemu Suszec 3:9, 
pokonał Siódemkę Tychy 6:5, pokonał LKS Ru-
dołtowice-Ćwiklice 3:1, przegrał z Fortuną Wy-
ry 1:4, pokonał Unię Bieruń Stary 3:1, uległ LKS- 
owi Łąka 0:1, wygrał z LKS-em Studzienice 4:0.
LKS Gardawice wygrał z Zniczem Jankowice 2:1, 
zremisował z Ogrodnikiem Tychy 0:0, uległ LKS- 
owi Wisła Wielka 2:3, Sokołowi Wola 0:1, GTS-owi 
Bojszowy 0:2, pokonał Krupińskiego Suszec 1:0, 
przegrał z Siódemką Tychy 0:3.
Kamionka Mikołów pokonała Górnika MK Kato-
wice 2:1, Grunwald Ruda Śląska 2:1, Hetmana Ka-
towice 2:1, zremisowała ze Slavią Ruda Śląska 4:4, 
przegrała z AP Wyzwolenie Chorzów 0:2.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś przegrały ze Śląza-
kiem Bycina 0:1, pokonały Pogoń Ziemięcice 1:0, 
Grzybowicki KS Zabrze 3:1, Start Kleszczów 2:1, 
Piasta Pawłów 6:1, zremisowały z Walką Zabrze 

1:1, pokonały Zryw Radonię 6:1, uległy Victorii Po-
lchowice 0:4.
Niepokorni Orzesze przegrali z rezerwami Sió-
demki Tychy 2:4, rezerwami MKS-u Lędziny 0:3 
(wo), zremisowali z Nadwiślanem Góra 2:2, przegrali  
z UKS-em Warszowice 1:2, Czaplą Kryry 1:6, pokonali 
LKS Wisła Mała 3:1, rezerwy LKS-u Wisłą Wielka 4:2.
Strażak Mikołów zremisował z Górnikiem We-
soła 2:2, pokonał trzeci zespół Siemianowiczanki 
5:2, przegrał z rezerwami Siemianowiczanki 0:6, 
pokonał Pogoń Ruda Śląska 3:0 (wo), drugą dru-
żynę Uranii Kochłowice 5:1.

Klasa „C”
LKS Bujaków pokonał Trampkarza 22 Zabrze 7:0, 
Orły Bojszów 9:0, Koronę Bargłówka 3:1, Leśnika 
Łącza 3:0, rezerwy ŁTS-u Łabędy 7:1.

Nowy trener Gwarka Ornontowice
2 maja trenerem Gwarka Ornontowice prze-
stał być Marcin Wroński. Po trzech remisach  

i trzech porażkach z rzędu, Zarząd Klubu po-
dziękował dotychczasowemu szkoleniowcowi 
za pracę. Trener Wroński dowodził piłkarzami 
Gwarka przez dwa lata. Nowym szkoleniowcem 
został Mateusz Zdrzałek, który rozpoczął pracę 
od wyjazdowego zwycięstwa z ROW-em Rybnik 
3:2. Powodzenia! 

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny powiatu 
mikołowskiego uzyskały rezultaty:
Sokół Orzesze przegrał ze Skarbkiem Tarnowskie 
Góry 4:6.
AKS Mikołów przegrał z UKS-em GODSiM Turawa 
2:8, Chespą Żywocice 2:8, pokonał GUS Logis By-
czyna 7:3.
MOSiR Łaziska Górne przegrał z UKS-em GOD-
SiM Turawa 2:8, pokonał Chespę Żywocice 8:2.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny

- Nazwisko Spałek nie jest w środo-
wisku AKS obce...

- Zgadza się. Bardzo oddany temu klu-
bowi był i jest mój ojciec Leonard Spa-
łek. W latach 1990-1993 pełnił funkcję 
Prezesa klubu. Zamiłowanie do sportu 
i AKS zaprocentowało napisaniem czte-
rech monografii Klubu, które ukazały się 
na Jubileusze 70, 80, 90 i 100-lecia. Je-
steśmy jedynym klubem w Polsce, któ-
ry wydał cztery książki, a goni nas Grun-
wald Halemba, który ma trzy. Więc wiel-
ki „szacun” dla taty, który kilkadziesiąt 
lat zbierał materiały i pracował przy tym. 
Obecnie pełni funkcję Honorowego Pre-
zesa Klubu.

- Tradycja, geny czy jeszcze coś in-
nego skłoniły Pana do ubieganie się  
o mandat Członka Zarządu?

- Można powiedzieć, że piłka nożna 
towarzyszy mi od najmłodszych lat. 
Byłem i jestem kibicem tej dyscypli-
ny sportu, ale również miałem możli-
wość grać w AKS w latach 1979-1993, 
przechodząc wszystkie szczeble od 
trampkarza po seniora. Miałem oka-
zję szkolić się pod okiem takich trene-
rów jak: Konrad Bajger, Edward Lo-
rens i Jan Benigier. Jako oldboy, dłu-
gi czas prowadziłem drużynę byłych 
graczy, organizując cotygodniowe tre-
ningi, jak i turnieje piłkarskie. Przy-
szedł czas, aby to zamiłowanie do pił-
ki zaprocentowało w trochę szerszej 
działalności.

- „Ogarnął” Pan już „gospodarstwo”, 
na którym będzie Pan włodarzem 
przez najbliższą kadencję?

- Przez ostatnie lata obiekt sportowy 
AKS-u Mikołów przeszedł moderniza-
cję, w dalszym ciągu są kontynuowane 
prace poprawiające jakość korzystania  
z obiektu. Z zaangażowaniem przyglą-
dam się tym działaniom.

- Najbliższymi współpracownika-
mi zostali członkowie poprzedniego 
zarządu. Czy to oznacza kontynuację 
działań? 

- W pewnym sensie tak, ponieważ 
wiceprezes Michał Żyłka będzie zaj-
mował się Akademią Piłkarską, szko-
ląc młodych adeptów, z kolei Członek 
Zarządu, Tomasz Szczepanik będzie 
tzw. „łącznikiem” pierwszej drużyny ze 
mną. Natomiast ja będę odpowiedzial-

ny za współpracę ze sponsorami, były-
mi zasłużonymi działaczami, zawod-
nikami, jak również sympatykami i ki-
bicami, w szczególności tymi, którzy  
z różnych względów od paru lat nie 
chodzili na mecze.

- W minionych czasach w AKS funk-
cjonowało wiele sekcji. Dziś zostały 
cztery. Będą funkcjonować dalej, czy 
zgodnie z modnymi trendami, Zarząd 
będzie dążył do przeobrażenie klubu  
w organizację jednosekcyjną?

- Klub sportowy to nie tylko piłka noż-
na. Sekcje sportowe będą dalej funkcjo-
nowały. Cieszę się, że młodzi ludzie roz-
wijają swoje pasje i umiejętności w róż-
nych dziedzinach sportu. Właśnie w naj-
bliższym czasie będę w kontakcie z pozo-
stałymi sekcjami tenisa stołowego, szer-
mierki oraz szachów, aby dowiedzieć się, 

jakie są potrzeby i priorytety na najbliż-
sze miesiące.

- Utrzymanie sekcji grającej nawet  
w najniższych klasach rozgrywkowych, 
wiąże się z kosztami. Jak sobie radzicie 
z tym problemem w dzisiejszych, trud-
nych dla sportu czasach?

- To prawda. Oprócz finansów, które 
pochodzą z budżetu miasta, stawiam na 
pozyskiwanie sponsorów, którzy zasilą 
konto klubu. W tym celu zainicjowałem 
powstanie Grupy Biznesu przy Klubie. 
Poza tym składamy wnioski o dotacje  
w Ministerstwie Sportu, PZPN i innych 
instytucjach. Mamy kilku byłych zawod-
ników (oldboyów), którzy zaangażowali 
się w działalność klubową i wspierają nas 
na każdym kroku.

- Wiodącą sekcją jest piłka nożna. 
Jest na najlepszej drodze do wygra-
nia ligi okręgowej. Niestety bez awan-
su, gdyż rozgrywki Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej są w fazie reorganizacji. 
Pozostanie gra w tzw. II lidze Śląskiej. 
Czy będziecie chcieli pójść za ciosem  
i w kolejnym sezonie powalczyć o ko-
lejny awans?

- Oczywiście, że tak. To jest na-
szym celem, piłkarze są bardzo ambitni  
i w każdym meczu prezentują wysoki 
poziom swoich umiejętności piłkarskich. 
Mamy dobrze zorganizowany sztab szko-
leniowy na czele z trenerem Adamem 
Krzęciesą. Również dla naszych kibi-

ców awans do wyższej ligi będzie powo-
dem do zadowolenia, identyfikowania się  
z klubem, a tym samym udziału w wyda-
rzeniach sportowych.

- Dawna płyta główna AKS, to plac 
budowy. Powstaje boisko pokryte 
sztuczną nawierzchnią. Jak przebiega-
ją prace?

- Powstaje pełnowymiarowe boisko, 
które zostanie przykryte „balonem” i bo-
isko trawiaste. Prace przebiegają zgod-
nie z harmonogramem i mam nadzieję, 
że zakończą się w planowanym terminie. 

- Po zakończeniu tej inwestycji AKS 
będzie funkcjonował w ciekawym kom-
pleksie. Będzie jeszcze czegoś brakować?

- Warto iść z duchem czasu i ciągle dą-
żyć do stwarzania warunków, które przy-
czynią się do najwyższej jakości trenin-
gów, meczów i innych działań.

- Czego życzyć Zarządowi Klubu na 
kadencję rozpoczynającą drugie stule-
cie AKS?

- Myślę, że nieustającego zapału i we-
rwy do pozytywnego działania na rzecz 
klubu oraz niegasnącej pasji i wizji na 
przyszłe lata.

- I takiej werwy oraz zapału życzymy. 
Póki co, na najbliższą kadencję.

Z prezesem AKS-u Mikołów,  
Wojciechem Spałkiem rozmawiał:  

Tadeusz Piątkowski

Konstruktywna kontynuacja
W ubiegłym roku mikołowski AKS obchodził jubileusz stulecia. W rok 2024 wszedł z nowymi nadziejami, planami i nowym Zarządem. Na jego czele stanął  

WOJCIECH SPAŁEK, zastępcą został poprzedni sternik klubu - MICHAŁ ŻYŁKA, a trzyosobowy Zarząd uzupełnił TOMASZ SZCZEPANIK. Przez kilka tygodni Wojciech 
Spałek przywykł już do nowej roli i znalazł chwilę czasu na rozmowę z Naszą Gazetą na tematy związane z dniem dzisiejszym i najbliższą przyszłością klubu.
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